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RADNICE INFORMUJE

Vážení občané Červeného Kostelce, 
rok se nám pomalu, ale jistě blíží ke svému závěru a na-

stává adventní čas. Spolu s tím je tu také další zpravodaj, ve 
kterém se s vámi chceme podělit o vše, co se ve městě dělo, 
děje nebo dít bude. V průběhu měsíce listopadu to byla 
především příprava rozpočtu města pro příští rok. Nadále po-
kračuje realizace započatých investičních a údržbových 
prací, naplánovaných do konce roku. Jiné chceme ještě  
v tomto roce i zahájit. Rozpočet prošel projednáním ve fi-
nančním výboru, radě města i předběžným projednáním se 
zastupiteli a je připraven pro schválení na prosincovém za-
sedání zastupitelstva. Jak bývá poslední dobou již zvykem, 

je schodkový. V průběhu roku se nám nicméně opakovaně daří předpokládané částky sni-
žovat, příp. získat na některé z plánovaných akcí dotace. Jindy z kapacitních nebo povětr-
nostních důvodů dojde k posunutí nebo prodloužení konání akcí, což má také vliv. Tím se 
dostáváme do situace, že zvládneme schodek významně snížit nebo se dostat na vyrovnaný 
stav. Doposud tedy město nečerpá žádný úvěr, i když pro příští rok s úvěrem v omezené 
výši počítáme kvůli dokončení některých finančně náročných akcí. Jde především o to, 
abychom mohli dokončit již započaté akce či zrealizovat ty, které se plánují již delší dobu 
nebo je již není možné odkládat,  často z technických příčin. Každopádně jde o to, aby 
město procházelo dalším rozvojem a údržbou a následně se nám v něm společně dobře 
žilo. Na prosincovém zastupitelstvu také dojde ke schválení změny č.1 územního plánu, 
a tím budeme moci v příštím roce zahájit sběr žádostí pro změnu č. 2.  

V uplynulém měsíci samozřejmě probíhaly a ještě probíhají dokončovací práce na řadě 
akcí nebo jejich etapách. Jmenovitě jde o rekonstrukci ul. Sokolská, rekonstrukci knihovny, 
revitalizaci Svojsíkova parku nebo rekonstrukci ul. Špicberky. Přes zimu u některých  
z nich dojde k přerušení a dokončeny budou v jarních měsících. Rekonstrukce ul. Sokolská 
by měla být dokončena do konce července. Zároveň probíhaly dokončovací práce na hlavní 
budově v areálu autokempu Brodský, kde by mělo dojít v zimním období k doplnění vy-
bavení tak, aby v příští sezoně mohl chod autokempu probíhat v běžném režimu. Na jaře 
by měly být dokončeny pouze drobné úpravy terénu kolem hlavní budovy.  

Tak jako každý rok i letos byl rozsvícen vánoční strom na náměstí. Pracovníci technic-
kých služeb provedli vánoční výzdobu města a postavení jesliček. Ač má být advent ze-
jména časem pro klid a rozjímání, je často také obdobím shonu a dohánění všeho, co 
bychom rádi ještě do konce roku stihli. V neposlední řadě je i obdobím rekapitulace a zúčto-
vání. Věřím, že i přes pár poklesků nebo nedokončených plánů jsme pořídili společnými 
silami mnohé, a můžeme tak být s výsledkem spokojeni. Věřím, že město, ve kterém spo-
lečně žijeme, směřuje správným směrem a patří k těm místům naší republiky, kde můžeme 
být s vývojem a se společným životem spokojeni. Samozřejmě se budeme v dalším období 
snažit o to, aby bylo dokončeno vše, co se nepovedlo, a aby se dřívější chyby neopakovaly,  
a abychom směřovali k ještě lepším výsledkům. Věřte, že vaše spokojenost s životem ve 
městě je naší prioritou. Ne vždy se nám daří plány zcela naplnit, ale snažíme se, aby těch 
záporných momentů bylo co nejméně. Samozřejmě pro celkovou spokojenost je nutná  
i vaše spolupráce a chuť vytvářet společnou spokojenou komunitu. Mít vzájemný respekt, 
úctu a pochopení. Pokud se o to budeme snažit všichni, bude náš společný život lepší.  

Závěrem bych vám všem chtěl popřát krásné, klidné a spokojené prožití vánočních 
svátků, hezkého silvestra a šťastné vykročení do nového roku. Roku, který, jak doufám, 
bude snad i dalším krokem k lepším zítřkům, a především odkrytím toho dobrého v nás  
i ve společnosti. V tento adventní čas přeji vám a vašim blízkým spoustu klidných večerů, 
pohody a radosti ze společně strávených chvil. 

Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Prosincové slovo starosty města 

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má 
odb. výstavby, matrika, 
sociální, evid. obyvatel

Veškeré případné změny najdete na: 
www.cervenykostelec.cz 
Prosíme o maximální využívání elekt-
ronické komunikace a dodržování po-
kynů vyvěšených v budově úřadu! 
 
Tel.: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Díky aplikaci Munipolis aktivně zjišťu-
jeme názory, připomínky a přání občanů.   
 
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 
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RADNICE INFORMUJE

Město Červený Kostelec zveřejňuje pro-
dej hmotného majetku – starého funkč-
ního trezoru. 
 

Na základě usnesení Rady Města Čer-
vený Kostelec č. RM – 2024/18/05 ze dne 
6. 11. 2024 Město Červený Kostelec zveřej-
ňuje prodej hmotného majetku – starého 

funkčního trezoru o rozměrech: výška 90 
cm x šířka 80 cm x hloubka 60 cm, bez dal-
šího označení, obálkovou metodou za počá-
teční nabídkovou cenu 5.000 Kč včetně  
21 % DPH. Termín uzávěrky nabídek je do 
19. prosince 2024 do 11 hodin. 

Majetkový odbor MěÚ, v Červeném 
Kostelci 7. 11. 2024

Zveřejňujeme záměr prodeje hmotného majetku – trezor

Rada města Červený Kostelec na základě usnesení zastupitelstva 
města ZM-2024/4/10 ze dne 19. 09. 2024 vyhlašuje v souladu  
s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů: Dotační program na podporu veřejně prospěš-
ných aktivit, celoročních činností a projektů – akcí v roce 2025. 
 

V dotačním programu je připraveno pro žadatele 5 250 000 Kč. 
Program je určen pro fyzické a právnické osoby (jejichž hlavní čin-
ností není podnikání), jako jsou např. spolky, se sídlem nebo pů-
sobností v Červeném Kostelci. 

Důvodem dotačního programu je podpora veřejně prospěšných 
občanských aktivit, podpora celoroční činnosti organizací a spolků, 
podpora organizace a realizace akcí, které slouží k uspokojování 
kulturních, sportovních a volnočasových potřeb občanů města Čer-
vený Kostelec a to zejména dětí a mládeže v oblasti kultury, zá-
jmové činnosti, tělovýchovy a sportu, dále v oblasti životního 
prostředí, požární ochrany a sociální oblasti. 

Žádosti a podmínky dotačního programu jsou k dispozici na we-
bových stránkách města v sekci Dotace nebo mezi Významnými 
dokumenty, kategorie – Žádosti a formuláře (www.cervenykoste-
lec.cz/vyznamne-dokumenty), nebo k vyzvednutí na pokladně 
MěÚ (dveře č. 2). 

 
Termín odevzdání žádostí pro první výzvu na celoroční činnost 
a projekty – akce bude od 2. prosince 2024 do 15. ledna 2025.  
Druhá výzva pro podání žádostí na projekty – akce bude od  
1. května 2025 do 30. května 2025. 
 

Rada, popř. zastupitelstvo města žádosti posoudí na základě kri-
térií a přidělí dotace, ke kterým bude zpětně vyžadovat vyúčtování. 

V případě dotazů k dotačnímu programu nás kontaktujte na tel. čísle 
491 467 524 nebo na adrese: zachovska@mestock.cz. Věříme, že tento 
dotační program vám pomůže ve vaší veřejně prospěšné činnosti. 

Tomáš Prouza a Jiřina Zachovská 

Dotační program města pro rok 2025

Město Červený Kostelec letos opět připravilo pro občany  
i návštěvníky města speciální tematické kalendáře, tento rok 
ve stolní i nástěnné variantě. Po loňské premiéře městského 
kalendáře, obsahujícího dobové fotografie vybrané ve spolu-
práci s vlastivědným spolkem, je tématem toho letošního sou-
časný život ve městě.  

 
V kalendáři najdete jedinečný výběr fotografií od redaktorů  

a dalších fotografů přispívajících do Červenokosteleckého zpravo-
daje, zachycující život v Červeném Kostelci v uplynulých letech.  

Kalendáře budou od prosince až do vyprodání zásob k dostání 
v Informačním centru Červený Kostelec a v papírnictví Ivín na 
nám. T. G. Masaryka.                                                                      

Kateřina Hůlková

Kalendář na rok 2025

Rada města na svém jednání ze dne 24. ledna 2024 schválila 
Memorandum o spolupráci s Potravinovou bankou Hradec 
Králové, z.s., která zastřešuje a koordinuje činnost potravinové 
pomoci v kraji. Jejím cílem je boj proti plýtvání a hladu. Po-
travinová banka je partnerem projektu Operační program Za-
městnanost plus, jehož účinnost potrvá do 30. června 2026.   

 
Cílem projektu „Výdejny potravinových bank v ČR“ je poskytnout 

prostřednictvím dodání potravinových balíčků okamžitou pomoc pří-
jemci v období, než se stabilizuje jeho finanční situace (např. než se 
vyplatí nově přiznaná dávka státní sociální podpory, hmotné nouze 
apod.). Tato pomoc by neměla nahrazovat dlouhodobou podporu. 

Díky tomuto projektu bylo od jeho spuštění dosud ve 30 závo-
zech distribuováno 253 balíčků 23 rodinám, resp. občanům našeho 
města. Potravinové balíčky jsou zdarma dováženy ze skladů  
v Hradci Králové vždy ve čtvrtek, a to na sociální odbor, který je 
následně distribuuje potřebným. 

Sociální pracovník v rámci sociální práce aktivně vyhledává ty 
občany našeho města, kteří potravinovou pomoc potřebují. Pokud 
jste touto cílovou skupinou, je možné se přihlásit na sociálním od-
boru města nejdéle do úterý konkrétního týdne, abyste mohli po-
travinový balíček ve čtvrtek převzít.  

Za sociální odbor, 
 Věra Urbanová 

Město pomáhá: Potravinové balíčky pro občany v nouzi
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PRAKTICKÉ INFORMACE

Oblast: Náchodsko – Broumovsko;  
Ordinační hodiny: prosinec 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
07. 12. a 08. 12. – MUDr. Daniel Blažek, 17. listopadu 388, Police nad Metují, 491 543 844 
14. 12. a 15. 12. – MUDr. Jan Šnajdr, Náchodská 548, Velké Poříčí, 491 482 850 
21. 12. a 22. 12. – MUDr. Renata Čábelková, Jiřího z Poděbrad 937, Hronov, 491 482 911 
24. 12.  – MUDr. Hana Jelenová, Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 431 104 
25. 12.  – MUDr. Jan Kubec, 17. listopadu 388, Police nad Metují, 491 543 398 
26. 12.  – MUDr. Marcel Pekárek – Stomatologická s.r.o. (MDDr. Pavel Jirásek), Běloveská 123, Náchod, 703 600 915 
28. 12. a 29. 12.  – ZNL s.r.o. (MUDr. Petr Houštěk), Machov 119, 602 333 466 
01. 01. 2025  – MUDr. Jan Klimek, Českých bratří 407, Náchod, 491 427 603 
Oblast: Náchodsko – Jaroměřsko;  
Ordinační hodiny: prosinec 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
07. 12. a 08. 12. – Frydent s.r.o. (MDDr. Jana Kyselá), Rokolská 123, Nový Hrádek, 495 496 030 
14. 12. a 15. 12. – Zubní Sedláčkovi s.r.o., Kostelecká 1204, Náchod, 491 426 926 
21. 12. a 22. 12. – MUDr. Lucie Strnadová, Z.Němečka 130, Jaroměř-Josefov, 491 812 495 
24. 12.  – MUDr. Marcel Pekárek – Stomatologická s.r.o. (MDDr. Marcela Špačková), Běloveská 123, Náchod, 703 600 915 
25. 12.  – Stomatologie RZ s.r.o. (MDDr. Lubomír Šeda), Komenského 72, Nové Město nad Metují, 491 472 946 
26. 12.  – MUDr. Jana Malíková, Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 428 885 
28. 12. a 29. 12.  – MUDr. Olga Záplatová, Husovo nám. 36, Česká Skalice, 491 452 447 
01. 01. 2025  – MUDr. Petr Juran, Komenského 10, Nové Město nad Metují, 491 472 721 

Stomatologická služba – prosinec 2024

Nabídka zaměstnání
Strojírenská společnost SEMET s.r.o. hledá nové kolegy na 
volné pracovní pozice:  
l Operátor ohraňovacího lisu – Ohýbání plechových dílů 
podle výkresové dokumentace na moderních strojích zn. 
TRUMPF. Malosériová a kusová výroba – 2směnný provoz.  
Co nabízíme: práci na HPP, 2 x ročně prémie, pravidelné plošné 
zvyšování mezd, pracovní úvazek 37,5 hod. / týden, po zapraco-
vání PP na dobu neurčitou, stravování ve firmě (vlastní jídelna). 
Kontakt: Ing. Čeněk Hončl, 603 526 009, honcl@semet.cz, 
www.semet.cz 

Notářka – úřední dny

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice:  
l seřizovač/ka linek a strojů – 51 000 Kč až 60 000 Kč měsíčně;  
l operátor/ka gumárenské výroby – 37 000 Kč až 45 000 Kč 
měsíčně. Ostatní pozice najdete na našem webu. 
Nabízíme: 25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc. 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování,  
pracoviště Červený Kostelec/Velké Poříčí. 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442 

Úřední dny konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou v sídle 
MěÚ v Červeném Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41, 
Č. Kostelec). 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin, telefon: 491 423 256, 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz 

2. pololetí roku 2024:   l    13. prosince 2024 
1. pololetí roku 2025: 
l    17. ledna 2025               l    11. dubna 2025 
l    14. února 2025               l    16. května 2025 
l    14. března 2025             l    20. června 2025 

SORGES s.r.o. přijme do zaběhnuté rodinné firmy zabývající se CNC obráběním nové zaměstnance na pozici: 
l Programátor/Seřizovač CNC soustruhu – Jedná se o práci na jednu směnu, vyžadující vysokou míru pečlivosti, zodpovědnosti a to  
i v celkovém přístupu k práci. Nabízíme: Dobré platové ohodnocení, příspěvek na stravování, penzijní připojištění, 2x ročně bonusové 
prémie. Nástup možný ihned. Své životopisy můžete zasílat na adresu: simekm@sorges.cz  
Adresa firmy: Stolín 115, Červený Kostelec 549 41, tel. 774 941 525, www.sorges.cz. 

RADNICE INFORMUJE

Tento speciální program města využívající kapacit taxislužby 
se soustředí na podporu dopravy cílové skupiny seniorů nad 70 
let, popř. držitelů průkazu ZTP, resp. ZTP/P  s trvalým bydliš-
těm na území města Červený Kostelec. Od 1. června 2018, kdy 
byla služba doprava seniorů spuštěna, je k datu uzávěrky zpra-
vodaje registrováno 380 seniorů a 10 držitelů průkazu ZTP, 
popř. ZTP/P. 

 
V letošním roce si dosud přišlo vyzvednout jízdenky 245 seniorů. 

Ve většině případů se jedná o jízdy na lékařská vyšetření do nemoc-
nice Náchod, dále jízdy po úřadech, do obchodů a v neposlední řadě 
i do domovů pro seniory za účelem návštěv svých blízkých a přátel. 

Služba doprava seniorů je občany dříve narozenými velmi kladně 
hodnocena a stále více využívána.  

Dne 6. listopadu 2024 byly radou města chváleny změny, které 
vejdou v platnost od 1. ledna 2025.  

Změna se týká zejména ceny za jednu jízdenku. Senior dosud 
platil za jednu jízdu jednou jízdenkou + 30 Kč. Od 1. ledna 2025 
bude senior za jednu jízdu hradit spolu s jízdenkou částku  
40 Kč. Jedná se o spolupodíl seniora na pokrytí zvýšení ceny  
dopravy dopravcem.  

Podrobné informace týkající se možností a pravidel využívání 
této služby najdete na webových stránkách města. 

Za sociální odbor Věra Urbanová 

Pravidla pro „DOPRAVU SENIORŮ“ platná od 1. ledna 2025
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ODPADY

Upozorňujeme, že veškeré poplatky na rok 2025 bude možné hradit až od pondělí 6. ledna 2025 do 31. března 2025. Prosíme, 
abyste s platbou počkali do tohoto data. Děkujeme za pochopení a spolupráci.

Úhrada poplatků pro rok 2025

pondělí 23. 12. 
úterý 24. 12. 
středa 25. 12. 
čtvrtek 26. 12.  
pátek 27. 12. 
sobota 28. 12.  
neděle 29. 12.  
 
pondělí 30. 12. 
úterý 31. 12. 
středa 1. 1.  
čtvrtek 2. 1.  
pátek 3. 1.  
sobota 4. 1.  
neděle 5. 1. 

sváží se 
sváží se 
sváží se 

nesváží se 
nesváží se 
nesváží se 
nesváží se 

 
sváží se 
sváží se 

nesváží se 
sváží se* 
nesváží se 
nesváží se 
nesváží se

9–12, 13–16 hodin 
zavřeno 
zavřeno 
zavřeno 
zavřeno 

8–11 hodin 
zavřeno 

 
9–12, 13–16 hodin 

zavřeno 
zavřeno 
zavřeno 
zavřeno 

8–11 hodin 
zavřeno

svoz odpadu sběrný dvůr odpadů

Odpady: sváteční provoz a rozpis
Svoz popelnic a kontejnerů a provozní doba sběrného dvora 
odpadů o Vánocích a na přelomu roku.

Výdej nádob na plast a papír končí
Výdej nádob na plasty a papír k domácnostem pro přihlášené 
je možné již jen do 31. prosince 2024, a to individuálně! 
 

Přihlásit se o nádoby na plasty a papír ZDARMA bylo možné 
do 30. června 2024. Nárok na nádobu měl každý, kdo do tohoto 
termínu stihl žádost podat. Samotný výdej nádob pro přihlášené 
probíhal i po 30. červnu, a to dle přiděleného  pořadového čísla. Po 
podpisu a uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce a následném da-
rování nádob v kanceláři odboru výstavby a životního prostředí 
Městského úřadu Červený Kostelec v úřední dny jsou tyto nádoby 
následně vydávány. 

Většina žadatelů má nádoby již doma. S koncem roku 2024 
bude proto výdej nádob ukončen. Zbylé nádoby si můžete vy-
zvednout do konce roku; k 1. lednu 2025 nárok na ně zaniká.  

V případě výměny nádob je nutné pro získání požadované ná-
doby vrátit nevyhovující nádobu. Vracená nádoba musí být prázdná 
a čistá, nepoškozená, funkční a bez jakýchkoliv nálepek. 

Možnost pořídit si svou vlastní nádobu na papír nebo plasty do 
domácnosti na vlastní náklady i nadále trvá. I tuto nádobu je ná-
sledně třeba nahlásit ke svozu. Toto platí i pro nádoby 240 l na bio-
odpad k domácnostem, které lze nadále získat prostřednictvím 
města od svozové společnosti. Více informací lze získat na poda-
telně městského úřadu. 

Děkujeme všem, kdo si nádoby pořídili. 
Štěpán Křeček 

Změny ve svozech odpadů v Červeném Kostelci od roku 2025
Předběžně informujeme o změnách ve svozech odpadů v Čer-
veném Kostelci od roku 2025. Rozpis svozů odpadů (svozový 
kalendář) bude zveřejněn v příštím lednovém čísle Červeno-
kosteleckého zpravodaje. Nyní vás informujeme o asi největší 
změně, která od nového roku nastane. 
 

Některé ulice a části města budou nově od roku 2025 sváženy 
ve čtvrtek. Doposud svoz probíhal jen od pondělí do středy. Změna 
se týká hlavně malých částí Lhoty za Červeným Kostelcem, Oleš-
nice a Stolína. Tento čtvrteční svoz bude prováděn menším svozo-
vým vozidlem. 

Ulice U Brodského a U Kaštánku budou nově sváženy v pon-
dělí. Část ulice Bratří Čapků bude nově svážena v pondělí a další 
část ve čtvrtek. Pro zbytek ulice Bratří Čapků bude zachován 
úterní svoz.  

Bohdašín včetně Božanova bude svážen nově v úterý. Ulice Ná-
měrky včetně cesty lesem bude nově svážena ve čtvrtek. 

Bližší informace najdete ve novém svozovém kalendáři, který 
zveřejníme v dalším čísle. 

 
Rozpis částí města a ulic: 

Pondělí: 5. května, Bratří Čapků – jen od č.p. 260 po odbočku 
k Výslunní I. (č.p. 130), Brodský, Budovatelská, Devět křížů – jen 

boční ulička, Generála Kratochvíla, Havlíčkova, Husova, Kou-
bovka, Langrova, Manželů Burdychových, Na Hrázi, Na Lukách, 
Nová, Okružní, Palackého, Pazderna, Rybničná, Školní, Tyršovo 
náměstí, U Brodského, U Kaštánku, Větrník, Výsluní, Za Občinou, 
Zemědělská, Zítkova, Žďárská, Žižkova. 

Úterý: 17. listopadu, Bohdašín, Boženy Němcové, Bratří Čapků 
(mimo pondělní a čtvrteční svozy), Českoskalická, Devět křížů – 
hlavní silnice, Halašov, Komenského, Lhota za Červeným Kostel-
cem, Mstětín, Na Skalce, Na Strži, Nad Nádražím, náměstí T. G. 
Masaryka, Nerudova, Olešnice, Pod Nádražím, Sokolská, Stolín, 
Špinka. 

Středa: Borek, Brodky, Bř. Kafky, Divadelní, Družstevní, Dvo-
řáčkova, Horní Kostelec, Chrby, Jestřebí, Jiráskova, Končinská, 
Končiny, Krátká, Lánská, Lesní, Letná, Lipky, Náchodská, Pod Vo-
dojemem, Podlesná, Přemyslova, Řehákova, Sadová, Severní, Sou-
běžná, Strmá, Svatojakubská, Špicberky, V Ráji, V Zahradách, 
Vyšehrad, Vyšehradská. 

Čtvrtek: Bohdašín – Náměrky + cesta lesem, Lhota za Červe-
ným Kostelcem – ulička s č.p. 374, 60, 388…, Olešnice č.p. 103, 
96, 60, Stolín – ulička s č.p. 11, 62, 26…. 

V Náchodci je svoz odpadů zajišťován individuálně po dohodě 
s místními občany. 

Štěpán Křeček 

Pro první tři týdny měsíce prosince, tedy mimo sváteční dobu, platí ve sběrném dvoře standardní zkrácená zimní provozní doba.   
Bližší info na webu města; Adresa sběrného dvora: Řehákova 1300, Červený Kostelec, 549 41 

Provozovatel:  Město Červený Kostelec, odbor místního hospodářství; Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř, tel.: 731 042 973.

Sběrný dvůr odpadů prosinec 2025

*Včetně středečních svozů. 
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Prosinec v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

Nerudova 1310 
Červený Kostelec, 549 41 

www.knihovnack.cz 
ředitelka: 

+420 777 890 416 
reditelka@knihovnack.cz

Odd. pro dospělé čtenáře: 
+420 777 890 441 

kaplanova@knihovnack.cz 
krechova@knihovnack.cz 
Odd. pro děti a mládež: 

+420 777 890 496 
ungrova@knihovnack.cz 

lachmanova@knihovnack.cz 
produkce a PR: 

+420 722 063 204, labus@knihovnack.cz 

Výpůjční doba knihovny v prosinci (shodná 
pro obě oddělení)  
 
Do 17. 12. platí běžná výpůjční doba. 
středa 18. 12. 8:00–17:00    
čtvrtek 19. 12. 8:00–17:00    
pátek 20. 12. ZAVŘENO  
23. 12.–27. 12. ZAVŘENO 
pondělí 30. 12.  8:00–17:00 
úterý 31. 12. ZAVŘENO 

Máme pro Vás další novou službu. K e-knihám si nyní můžete půjčovat i e-audioknihy. Více informací na www.knihovnack.cz. 

Půjčování knih a časopisů v Pečovatelském domě U Jakuba se výjimečně uskuteční ve čtvrtek 12. prosince od 10 hodin. 

Knižní novinky v Oddělení pro dospělé

Schwarzenbergové – Nic než rovně 
Pavel Juřík 
K výročí narození Karla Schwarzenberga jsme pro Vás objednali knihu o rodu Schwarzenbergů. Schwarzenber-
gové patří mezi nejvýznamnější šlechtické rody, které ovlivňovaly nejen dějiny českých zemí, ale celé střední Ev-
ropy v 17. – 19. století. Zejména jižní Čechy jim vděčí za úpravu krajiny, výsadbu lesů na Šumavě a dlouhou řadu 
hradů a zámků, na které jsme dodnes hrdí. Na prvním místě to jsou zámky Hluboká, Třeboň, Český Krumlov  
a Orlík, ale také paláce v Praze. Kniha „Schwarzenbergové – Nic než rovné“ čtenářům přináší celkový pohled na 
historii a odkaz tohoto rodu, informace a portréty jeho nejvýznamnějších osobností, rodokmeny a popisy erbů.

Celý den drobně prší (Výbor z deníků 1920–1937) 
Jaroslav Foglar 
Jedinečný pohled do každodenního života slavného spisovatele a skauta. Svět Jaroslava Foglara je zahalený 
mnoha tajemstvími. Přestože o jeho osobnosti i díle vzniklo mnoho knih, jen málokterá ukazuje Jestřábův kaž-
dodenní život ze všech úhlů. Jaký Foglar skutečně byl, jak vnímal svou práci a vztahy v oddílu? V unikátním 
výboru z deníků poznáte legendárního autora i jeho nejniternější pocity jako ještě nikdy předtím. Texty provází 
také autentický obrazový materiál: fotografie, dobové plakáty i úryvky z kronik a časopisů.
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Dům v Matoušově ulici 
Tereza Boučková 
V roce 1927 koupil dům v Matoušově ulici na Smíchově vdovec, židovský právník Eduard Schwarz, aby pro 
sebe a svou rodinu získal důstojné sídlo. Měl štěstí, že zemřel dřív než začala druhá světová válka. Tereza Bouč-
ková, která v domě od narození do své dospělosti žila a před několika lety se tam zase vrátila, nám ve svém ro-
mánu předkládá téměř sto let trvající příběh Schwarzových potomků, ale i dalších obyvatel domu, vpletený do 
dějin dvacátého století. Autorka po jejich osudech doslova v přímém přenosu pátrá a je to tak intenzivní, že se 
čtenáři nechce knížku odložit, dokud ji nedočte do konce. Emotivně, s ironií, ale i smutkem píše o lidech, které 
chtěly obě zrůdné ideologie, nacismus a komunismus, ponížit, okrást, zavřít anebo zavraždit.

Knižní novinky v Oddělení pro děti a mládež

Péťa ve městě 
Marta Galewska-Kustra    
Navštivte Péťu a jeho veselou rodinku a prožijte s nimi mnoho vzrušujících příhod ve městě! Podíváte se na 
staveniště, do supermarketu, na nádraží, do parku, tátovy ordinace i na výstavu tety Hedy. S tímhle sympatic-
kým chlapečkem, oblíbeným společníkem dětí při prvních krůčcích v mluvení, se nudit určitě nebudete!

Ptáček na klíček  
Catherine Fisher    
Napínavý příběh ze zasněženého Walesu o síle rodiny i výjimečné odvaze. Když jedné zimní noci obdrží Seren 
Rhysová na mrazivém viktoriánském nádraží záhadný balíček od neznámého cestujícího, netuší, jaké potíže ji 
čekají. Na cestě za novým životem míří do odlehlého venkovského sídla. Po příjezdu však zjistí, že její představa 
veselých Vánoc byla jen klam. Vyzbrojená mluvícím ptákem, jehož slova možná nejsou pravdivá, kouzelným 
sněžítkem a vlastní odvahou se Seren vydává na nebezpečnou půlnoční výpravu do začarovaného světa sněhu a 
hvězd. Jejím cílem je vrátit sem ztracené štěstí.

leporela pro nejmenší

fantasy pro děti

Vánoční tajnosti 
Tif Marcelo  
Svátky, sníh a láska. Lily se nemůže dočkat vánočních prázdnin, které naposledy stráví jako středoškolačka. 
Všude jsou hromady sněhu a sváteční nálada v městečku Holly, kde si přivydělává ve slavném hotelu, hřeje víc 
než huňatý svetr. Lily chce také prorazit jako knižní blogerka, plány jí však naruší nový spolupracovník – protivně 
hezký Teddy. Ti dva by snad nemohli být odlišnější, když si ale omylem prohodí telefony, zjistí, co před sebou 
skrývají. Dokážou je jejich tajemství – a nenadálá sněhová bouře – svést dohromady?

young adult

Zápisník nealkoholičky  
Michaela Duffková 
Blog Zápisník alkoholičky vzbudil v roce 2019 velký ohlas – a dokonce získal ocenění Magnesia Litera za nejlepší 
blog roku. Jak vypadalo následujících pět let života mladé alkoholičky odhodlané se závislostí bojovat? Michaele 
se narodily tři děti, vyrovnávala se s úzkostmi, řešila vztahové problémy a vybudovala centrum pro léčbu závis-
lostí Alkos. Ponořte se do niterné a terapeutické zpovědi ženy, která si vás získá svou naprostou otevřeností.

Cesta za snem 
Rostislav Šustr 
Autobiografický příběh muže, který nevěděl, co by si tak mohl přát k padesátinám, a tak se nečekaně dostal 
až k možnosti splnit si svůj životní sen a být co nejblíže k Mount Everestu. Kniha popisuje den po dni, jak se 
těsně před padesátinami vydal na expedici do Himálají. Co všechno se mu během této cesty a výstupu na horu 
přihodilo?

Prosincový citát:
Uhodnete, kdo je autorem následujícího citátu? 
       „Vánoce jsou časem, kdy si nejsilněji uvědomujeme, co nám schází a kdo není mezi námi.“                          (odpověď na zadní straně)
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Charitní ošetřovatelská služba

Chceme vám vyprávět, jaký byl říjen a začátek listopadu v pe-
čovatelském domě U Jakuba.  

 
Krásná podzimní barevná příroda nás zavedla do zahradnictví  

v České Skalici. Při cestě jsme se pokochali podzimní výzdobou  
v MŠ v Náchodské ulici. I toto období má své kouzlo. Jako každý 
rok jsme na přání klientů zajeli na posvícení do Zábrodí na „ka-

chynku“. Když za okny byla mlha a nevlídné počasí, uspořádali jsme 
ve společenské místnosti poutavé přednášky O. Nermutě  
a J. Kezlarové o historii Lhoty a o Krkonoších. S manžely Kafko-
vými jsme vycestovali do Francie a novomanželé Hubálkovi nám 
povyprávěli o audienci u papeže v Římě. V tomto sychravém počasí 
jsme se snažili seniory rozveselit. Společně s naším sousedem panem 
Tipltem jsme uspořádali hudební posezení a při harmonice, kytaře 
či pianu si každý zazpíval a odvážnější i zatancoval. V říjnu jsme se 
rozloučili s naší milou, moudrou, laskavou a u všech oblíbenou mno-
haletou obyvatelkou a velkou cestovatelkou Alenou Němcovou. V 
dušičkovém čase jsme zajeli na hřbitov jí rozsvítit svíčku a za vše 
poděkovat. Bude nám chybět. 

Milým překvapením bylo divadelní vystoupení dětí z dramatic-
kého kroužku při MKS v Červeném Kostelci pod vedením režisérky 
J. Jančíkové a M. Kollertové, které nás potěšilo pohádkou „Lesní 
království“. Všichni obdivovali jejich nadšení a divadelní um. 
Opravdu děti hrály jako profesionálové, posluchači byli nadšeni  
a dlouho s chválou vzpomínali. Moc vám, mladí herci, děkujeme, 
fandíme a těšíme se na vás zase příště. Opravdu jste nás potěšili  
u srdíčka a jsme vám všem moc vděčni. Vzkaz našich seniorů: 
„Šťastný může být jen ten, kdo dokáže být vděčný. Cítíš-li se slabý 
a nešťastný, začni děkovat a hned se ti povede lépe.“ 

Proto bychom chtěli v závěru tohoto roku z celého srdce poděko-
vat všem, kteří nám, jakkoliv pomáhají v naší práci, a všem, kteří 
nám fandí. Přejeme vám poklidný advent, požehnané svátky vánoční  
a víra, naděje a láska ať nás provází celým příštím rokem 2025. 

S věčností Lenka Vlčková a celý kolektiv pečovatelek

Myslíte si, že se senioři v pečovatelském domě nudí?

Charitní ošetřovatelská služba Červený Kostelec poskytuje do-
mácí zdravotní péči pacientům z Červeného Kostelce a okolí. 
Nově díky spolupráci s firmou BIOXA Therapeutics se nám ote-
vírá další cesta k dostupnější moderní terapii nehojících se ran. 
 

Naším cílem je poskytování kvalitní a komplexní péče v domác-
nostech pacientů, jejichž zdravotní stav jim komplikuje či znemož-
ňuje pravidelné docházení k lékaři. Domácí zdravotní péče je hrazena 
ze zdravotního pojištění a může ji předepsat praktický lékař či lékař 
specialista na období 14 dnů. 

Náplní práce zdravotních sester naší domácí péče není jen léčba 
ran, ale celá řada dalších ošetřovatelských výkonů, se kterými našim 
klientům můžeme pomoci. Léčba nehojících se ran vyžaduje trpěli-
vost a komplexní přístup. Je třeba zvolit vhodný materiál, správný 
interval převazu, vhodné antidekubitální pomůcky a správné polo-
hování u ležících pacientů, zajistit dostatečnou hygienu. Významným 
pomocníkem u ležících pacientů jsou polohovací lůžka a antideku-
bitální matrace. V neposlední řadě je potřeba hodnotit bolest a včas 
na ni reagovat. 

U komplikovaných, nehojících se ran máme možnost spolupráce 
s ambulancí chronických ran MUDr. Rybárem v nemocnici Náchod, 
která nám zajišťuje kompletní servis v léčbě ran moderními pří-
pravky vlhkého hojení. 

 Díky nově navázané spolupráci se zástupkyní firmy Bioxa se nám 
dostala možnost rozšířit si naše odborné znalosti v oblasti moderní 
terapie ran a vyzkoušet si práci s přípravky obsahujících antiseptický 
med přímo v praxi u našich pacientů. Vítáme též poskytování kon-
zultací u jednotlivých pacientů, organizační zajištění materiálu, ko-
munikaci s lékaři a aktivní přístup. 

Tímto bych za celý tým zdravotních sester domácí zdravotní péče 
Červený Kostelec chtěla vyjádřit poděkování zástupkyni firmy, paní 
Markétě Dvořákové, díky které se začíná domácnostmi našich kli-
entů při léčbě ran šířit čím dál častěji sladká vůně medu. 

Chcete se o domácí zdravotní péči dozvědět víc? Kontaktujte nás 
na tel: 776 272 308 nebo navštivte webové stránky 
www.charitack.cz, kde naleznete další informace o našich službách, 
včetně seznamu ošetřovatelských výkonů, se kterými se na nás mů-
žete obrátit. 

Za Oblastní charitu Červený Kostelec, 
Bc. Bára Adámková, Zdravotní sestra ChOS ČK

Sladká vůně medu v domácnostech pacientů CHOS

Charitní pečovatelská služba
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Oblastní charita Červený Kostelec bude na začátku roku 2025 
pořádat další ročník Tříkrálové sbírky. Můžete se těšit na sku-
pinky koledníků, které budou procházet Červeným Kostelcem 
a okolím a navštěvovat domácnosti s žádostí o příspěvek a přá-
ním do nového roku. 
 

Chtěli bychom vám moc poděkovat za to, že této akci zachováváte 
každý rok přízeň. Oblastní charita Červený Kostelec využívá pří-
spěvků získaných ze sbírky na podporu činnosti svých středisek, 
která poskytují zdravotní a sociální služby. Za vybrané peníze naku-
pujeme potřebné vybavení, využíváme je na dofinancování většího 
projektu či na provozní náklady. V roce 2024 jsme část výtěžku, ur-
čenou pro Hospic Anežky České, využili na pokrytí nákladů spoje-
ných s renovacemi budovy. V Domově sv. Josefa jsme díky výtěžku 
z tříkrálové sbírky mohli pořídit vybavení do nácvikových chytrých 
bytů pro nemocné roztroušenou sklerózou. 

Tříkrálová sbírka v roce 2025 se bude konat od 1. do 14. ledna. 
Skupinky koledníků vás navštíví v sobotu 11. ledna 2025. 

Tříkrálový koncert v kostele sv. Jakuba Většího proběhne o týden 
dříve v neděli 5. ledna v 17:00. Vstupné dobrovolné. 

Akci připravujeme a aktuální informace naleznete na našich we-
bových stránkách www.charitack.cz. 

Dovolujeme si vás již nyní touto cestou požádat o spolupráci při 
hledání koledníků a vedoucích skupinek. Pomoc nových koledníků 
rádi uvítáme a zároveň děkujeme všem, kteří pomáhají s udržením 
tradice Tříkrálové sbírky. Kontakty pro přihlášení koledníků, nebo 
vedoucích kolednických skupinek jsou: kordina@hospic.cz, tel. 732 
402 222 nebo peterova@hospic.cz, tel. 605 180 194 

Jan Kordina a Lenka Peterová, 
koordinátoři Tříkrálové sbírky za OCH Červený Kostelec

Tříkrálová sbírka 2025

Po podzimních měsících přichází i do našich sociálních služeb 
atmosféra, která je prosycená vánočními svátky. Než jsme tuto 
atmosféru začali plně vnímat, měli jsme spoustu práce.  

 
Nejenže jsme vyzdobili náš denní stacionář a udělali pořádný vá-

noční úklid v chráněném bydlení, ale také jsme si užívali slunečné 
podzimní dny. Nádherně zbarvená krajina nám nabídla inspiraci pro 
podzimní tvoření. Pánové nám v naší dílně nahrubo připravili po-
lotovary, které šikovné ženské ruce ozdobily. Došlo dokonce i na 
výlet do našich nejvyšších hor Krkonoš, kde jsme navštívili Kolín-
skou boudu, Zahrádky, Javor, Lučiny a přes Javoří důl jsme se vrátili 
zpět do Pece pod Sněžkou. K vidění ve východních Krkonoších je 

toho ještě hodně, a tak jsme si slíbili, že na jaře se do těchto míst 
vydáme ještě jednou. Zajímavou aktivitou pro naše klienty je tzv. 
muzikoterapie, kterou jsme navštívili v náchodské knihovně. 

Park v Centru sv. P. Pia se zazimoval, a to nejen za přispění od-
borné firmy, která nám pomáhá, ale i díky pomoci našich klientů  
z denního stacionáře i z chráněného bydlení. Ti nám pomohli zli-
kvidovat letničky ve vyvýšených záhonech u vily i v horní části 
parku. Na jejich místo zasadili cibuloviny, které na jaře po nakve-
tení budou sloužit jako ozdoba kaple Neposkvrněného srdce Panny 
Marie, která se Centru sv. P. Pia nachází.  

Prosinec v denním stacionáři bude sice o nějaký ten den kratší 
než jiné měsíce, ale o akce v něm nebude nouze. Kromě běžných 
a pravidelných aktivit nabídneme našim klientům hned na začátku 
měsíce setkání se svatým Mikulášem, kterého doprovodí anděl  
i čert. Plánujeme výlet do Dvora Králové nad Labem, kde se podí-
váme na výrobu vánočních ozdob. Dále připravujeme besedu o vá-
nočních zvycích. Společně budeme péci vánoční cukroví  
a ozdobíme si vánoční stromeček.  

Nuda v našich sociálních zařízeních nemá místo a asi i proto 
jsou naši klienti u nás tak spokojeni. Pevně věříme, že i v následu-
jícím roce budeme moci dále rozdávat pochopení, radost a téměř 
rodinné zázemí všem těm, kteří o to spojí. Společně budeme trávit 
příjemné chvíle nejen v našem denním stacionáři a v chráněném 
bydlení, ale i mimo něj. Zároveň chceme všem popřát požehnané 
vánoční svátky v kruhu nejbližších a do nového roku 2025 přejeme 
hodně zdraví a životní pohody.  

Za kolektiv denního stacionáře a ch. bydlení Richard Bergmann

Chráněné bydlení a denní stacionář se připravují na závěr roku 2024

Domov sv. Josefa v Žirči
 
 
Péče o blízkého s hendikepem 24 hodin denně, sedm dní  
v týdnu, je náročná jak psychicky, tak fyzicky. Pečující osoba 
se mnohdy dostává do situace, kdy si sama potřebuje odpoči-
nout a načerpat nové síly. 
 

Právě proto jsme tu pro vás – Odlehčovací služba v Domově sv. 
Josefa. Nabízíme krátkodobý pobyt až na tři měsíce lidem s roz-
troušenou sklerózou, jiným neurologickým onemocněním a oso-
bám s tělesným či jiným zdravotním postižením. 

V blízkosti Dvora Králové nad Labem, v Žirči, v krásném pro-
středí bývalého barokního zámku s bylinkovou zahradou mají kli-
enti přístup k širokému výběru terapií, služeb a pomoci, který jim 
pomáhá vyrovnat se s nemocí, stabilizovat zdravotní stav i kom-
penzovat ztrátu hybnosti.  

Setkání v kavárně a nabídka nejrůznějších aktivit a kulturního 
programu obohacuje klientům každý den.  

V případě zájmu neváhejte kontaktovat naši odbornou poradnu, 
tel.: 491 610 620.  

Více informací na www.domovsvatehojosefa.cz. 
Jiří Hubálek

Odlehčovací pobyt v Domově sv. Josefa
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Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

 
 
Naše červenokostelecká farnost pořádala v termínu od 25. do 
28. října  víkend pro rodiny v Hoješíně. Do krásně zrekonstru-
ovaného hoješínského zámku (kláštera) se nás ubytovalo  
10 rodin a díky mnoha dětem různého věku ožil nejen hoješín-
ský klášter, ale i celé jeho okolí.  

 
Společně s naším panem farářem Miloslavem Brhelem jsme 

měli čest více poznat nedávno svatořečené (2015) manžele Marti-
novy, rodiče sv. Terezie z Lisieux, a celou jejich rodinu.  

I naše děti provázelo víkendem poznávání svaté Terezičky. Děti 
vyráběly voňavá srdíčka, lucerničky, růže, plnily úkoly na pro-
cházce k blízké sečské přehradě, poznávaly ptáčky díky ornitolo-
gické přednášce a mnoho dalšího.  

V rámci víkendu jsme se také vypravili do nedalekého Modle-
tína, kde budují komunitu pro lidi s mentálním postižením. Udělali 
jsme si vycházku v jeho okolí, v místním kostele slavili mši svatou 
a pak nám bylo umožněno nahlédnout do místní sušírny ovoce  
a pekárny. Po celý víkend jsme si hráli, zpívali, sdíleli se i praco-
vali. Díky krásnému prostředí hoješínského kláštera a velmi laska-
vému přijetí místními Školskými sestrami sv. Františka, jsme měli 
možnost prožít opravdu hezké společné chvíle.  

J. Janoušková   

Otevřený kostel – ať už k tiché osobní modlitbě nebo pouze 
k posezení v tichosti kostela: každý čtvrtek (kromě 26. 12.) 
19:00–20:00, dále 24. 12. od 13:00 do 16:00, 25. 12. od 14:00 
do 17:00 a 31. 12. od 23:15 do 24:00. 
 
Aktuální informace o chodu farnosti najdete na: 
www.farnostck.cz a www.farnostbousin.cz. 
 

Program v adventu 
 
Žehnání adventních věnců – neděle 1. prosince – při všech 
mších v Č. Kostelci i na Boušíně. 
 
Rorátní mše v kostele sv. Jakuba (při svíčkách)  
l úterý 3., 10. a 17. 12. od 6:00 s rorátními zpěvy nebo  
    v tichosti 
l sobota 7., 14. a 21. 12. v 7:00 za doprovodu varhan 
 
4. neděle adventní 22. 12, – v 16:00 vystoupí žáci nábožen-
ství pod vedením M. Frýbové ve scénkách s betlémským té 
matem u vánočního stromu na náměstí 
 
Program o Vánocích 
Rozpis všech bohoslužeb najdete na farním webu.  
 
Štědrý den  
l v 16:00 vánoční mše pro děti v Červeném Kostelci, po ní 
    půlhodinové vánoční zvonění na všechny zvony 
l ve 22:00 „půlnoční“ Boušín 
l ve 24:00 půlnoční Červený Kostelec 
 
Slavnost Narození Páně – středa 25. 12. mše sv. v Červe-
ném Kostelci v 7:00 a v 9:00, na Boušíně v 11:00 

P. Miloslav Brhel, farář 
 

Víkend pro rodiny v Hoješíně  

Církev českobratrská husitská – Žižkův sbor

Vánoční bohoslužby v Žižkově sboru 
 
24. 12. od 23:00   Půlnoční bohoslužba  
25. 12. od 10:00    Hod Boží vánoční   
26. 12. od 10:00    Prvomučedníka Štěpána - bohoslužby s dětskou besídkou. 
 
Pokojné  a láskou naplněné svátky narození Pána Ježíše Krista a vše dobré do no-
vého roku 2025.

10. prosince od 19:00   
Pěvecký sbor Kácov a Červenokostelecká 
cimbálová muzika. 
Přijďte si odpočinout od předvánočního 
ruchu k nám do kostela. Opět mezi nás za-
vítá úžasná hudba, která potěší naše uši  
a srdce naplní radostí. 
 

Adventní koncert  
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Poděkování
l    Děkuji MěÚ Červený Kostelec, paní Formanové a panu Res-
slovi za milé posezení a dárek u příležitosti mých 95. narozenin.  

Hynek Neumann 
l    Děkuji MěÚ Červený Kostelec za milou návštěvu, blahopřání, 
květinu a dárek k mým 80. narozeninám.  

Hana Páslerová 
l    Ráda bych poděkovala MěÚ za dárky a za milou návštěvu panu 
Kejzlarovi k mým 80. narozeninám.  

Olga Tluková 
l  Chtěla bych poděkovat MěÚ za dárky k mým 80. narozeninám 
a panu Kejzlarovi za milou návštěvu.  

Jiřina Rudolfová

Vzpomínka

Dne 30. prosince letošního roku uplyne přesně 50 let 
od chvíle, kdy nás opustila milovaná babička Božena 
Tučková ze Slatiny nad Úpou. Kdo jste naši babičku 
ještě znal a měl rád, vzpomeňte v tento den s námi.  

Vnučky Danka a Věrka od dcery Boženy  
a Ivanka s Mášou od syna Pepy

Dne 24. prosince 2024 uplyne sedm let od chvíle, kdy 
nás navždy opustila naše drahá Gabriela Mištíková. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Rodiče, manžel, bratr s rodinou,  
synové Tobias, Kuba a Matěj

Rády bychom touto cestou poděkovaly všem příbuzným a přátelům, kteří se přišli rozloučit s naší maminkou paní Jaroslavou Kejzlarovou, 
která zemřela 25. října 2024. Děkujeme i všem, kteří s láskou věnovali mamince tichou vzpomínku. Zároveň děkujeme panu Pichovi za 
citlivý přístup a důstojné vybavení pohřbu. 

Dcery Kateřina a Václava 

SPOLKY A ORGANIZACE

Také předposlední měsíc letošního roku byl pro náš klub turistů 
plný aktivit. Mimo jiné jsme v Trutnově navštívili výstavu želez-
ničních modelů a kolejišť s mezinárodní účastí a díky našemu čle-
novi Tomáši Kafkovi jsme také měli možnost prohlédnout si 
opravdové lokomotivy s odborným výkladem.  

Jedenkrát za měsíc chodíme společně do kina a tak dáváme také 
možnost kultuře, aby vstoupila mezi turisty. 

Tradiční listopadová vycházka směr Pavlišov s cílem na vepřo-
vých hodech samozřejmě nechyběla ani letos. 

V uplynulém měsíci nechyběl ani dotek umění, a to na vernisáži 
výstavy červenokosteleckého fotoklubu. Krásné výstavy fotografů 
našeho města jsme si ještě nikdy nenechali ujít. 

Hlavní akcí měsíce listopadu byl výstup na Kladskou horu, na 
který jsme byli do Polska 11. listopadu, na svatého Martina, po-
zváni. Tento den slaví Polsko od roku 1918 Den nezávislosti. Část 
regionu Dolního Slezska slaví tento den, kdy Polsko získalo samo-
statnost, právě výstupem na Kladskou horu, která leží uprostřed 
Bardských hor. Náš autobus dojel na lesní křižovatku a odtamtud 
jsme stoupali čtyři kilometry k vrcholu hory. Během cesty jsme po-
tkávali další účastníky výstupu. Snad každý měl v ruce polskou 
vlajku nebo někde na sobě připnut státní znak. Po necelých dvou 
hodinách jsme vystoupali k vrcholové rozhledně, ke které ze všech 
přístupových stran přicházeli účastníci všech věkových kategorií. 
Vyšlápli jsme si 167 schodů na nejvyšší plošinu rozhledny, ze které 
vidíte Bardské hory, Rychlebské hory, masiv Králického Sněžníku, 
Orlické hory, Stolové hory a Soví hory. V předělu Kladské Nisy je 
vidět Klodsko s velkou pevností a na druhou stranu je výhled až 
na Wroclaw. Kolem dokola krásná panoramata. Když jsme sestou-

pili pod rozhlednu, blížila se dvanáctá hodina a účastníci se sou-
středili kolem rozhledny. Úderem dvanácté všichni zazpívali pol-
skou hymnu, pozdravili se a začali se rozcházet každý svým 
směrem k domovu. Při pohledu na tuto akci tak člověka napadlo, 
kolik lidí by asi přišlo s vlajkami 28. října třeba na Žaltman zazpívat 
si v pravé poledne k oslavě státní samostatnosti hymnu. Bylo by to 
také několik set lidí, nebo jen pár jedinců? 

A když už tady byla řeč o Žaltmanu, tak nezapomeňte, že ve 
středu 1. ledna pořádáme novoroční výstup na Žaltman. Ale ještě 
den předem, na Silvestra, se jako každý rok sejdeme ve 13:00 hodin 
na autobusovém nádraží na Silvestrovské vycházce. Také v sobotu 
4. ledna vás rádi uvidíme na Tříkrálovém vejšlapu na Vizmburk. 

Krásné Vánoce v kruhu svých nejbližších a tu největší hromadu 
zdraví, štěstí a dobré nálady v roce 2025 vám přeje klub turistů. 

Otto Ressl

Klub turistů Červený Kostelec

Rok 2024 v ZKO Červený Kostelec – Špinka
Konec roku 2024 se přiblížil a pro naše členy byl opět velmi 
úspěšný. Velmi si vážíme podpory města Červený Kostelec.  

 
Díky příspěvku města můžeme náš cvičební prostor upravovat dle 

potřeby a naplno se věnovat přípravě našich svěřenců. Letošní rok byl 
převážně ve znamení přípravy mladých psů na jejich první zkoušky  
a i první velké závody. Jako již tradičně jsme uspořádali zkoušky z vý-
konu psů pro naše členy i ostatní zájemce s velmi dobrými výsledky.  

Na velkých závodech i letos naši členové získali přední umístění 
jako např.: 

l Mistr republiky RKČR IFH1 
l Mistrovství světa IFR IGP a IFH Slovensko – 3. místo kat. IFH1  
l závod CACIT Štěpánov všech plemen 6. místo  
l účast na závodě CACIT plemen Všestary 

Všem našim členům moc gratulujeme k jejich úspěchům a dě-
kujeme za reprezentaci naší organizace a města.Rok 2024 je za 
námi a příprava na rok příští je v plném proudu. Všem přejeme 
klidné prožití konce roku 2024, pohodové vánoční svátky a hodně 
štěstí do roku 2025. 

ZKO Červený Kostelec – Špinka
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DS NA TAHU

Na sv. Martina zahrály děti divadlo U Jakuba
Dětský divadelní kroužek TAHÁČEK se představil koncem 
školního roku připravenou pohádkou „Lesní království“, která 
měla úspěch nejen díky výkonům malých herců, ale také skvě-
lou kostýmní výpravou.   

 
Při setkání s paní Lenkou Vlčkovou jsme se domluvily, že by-

chom divadlo sehráli v pečovatelském domě „U Jakuba“. Vzhle-
dem k tomu, že máme od září v Taháčku 7 nových dětí,  jsme se na 
tuto událost museli připravit. Hru jsme přeobsadili tak, že každý  
(i nový) herec měl roli. Bylo skvělé, jak nováčci zapadli do kolek-
tivu, a o tom, že se akce zdařila svědčily nadšené ohlasy diváků. 
Aby mohla být tato akce realizovaná, nikdy by to nešlo bez pomoci 
dalších kolegů s DS NA TAHU. Režijně a organizačně pomáhala 
Marcela Kollertová, kostýmy Hana Bergrová, líčení Zuzana Čtvr-
tečková, a další pomoc Martina Mrkosová, Jana Černá Polášková, 
Tomáš Šimek, Ladislav Jančík – scéna. Moc jim děkuji za ochotu 
a spolupráci.   

V letošním roce jsme museli partu mladých divadelníků rozdělit 
na dvě skupiny – mladší -11 dětí a starší děti – 13 dětí. V těchto 
skupinách bude více času se dětem jednotlivě a adekvátně věnovat. 
Na konci školního roku se obě skupiny představí novým předsta-

vením, se kterým bychom se také rádi přihlásili na dětské divadelní 
soutěže. 

Obyvatelům U Jakuba děkujeme za vřelé přijetí, potlesk a pře-
jeme všem hlavně hodně zdraví a klidné dny.                                             

Jana Jančíková 

Don Q. a Děvka nebeská dobývají Slovensko
Na pozvání Novohradského kultůrného strediska v Lúčenci vy-
razili ochotníci z DS NA TAHU Č. Kostelec ve dnech 15.–17. 
listopadu 2024, jako každoročně, na setkání amatérských di-
vadelníků z této oblasti partnerského banskobystrického  
kraje.  

Letos jsme přivezli na přání pořádajících už podruhé oblíbené 
autorské představení Don Q. a Děvka nebeská. V pátek 15. listo-
padu po ubytování pod hradem ve Fiľakově jsme zajeli na setkání 
do Tomašovců, tam jsme uviděli divadelní představení kolegů  
z Velkého Krtíše, po kterém proběhla u společného stolu veselá  
a přátelská debata o problematice divadla i života zúčastněných 
souborů. V sobotu pak sami Kostelečáči sehráli své představení  
v novém kulturním domě ve stínu pohádkového zámku v Haliči. 
Úspěch byl tradičně velký. Diváci nad výkony Nadi Eflerové, Vlas-
tíka Klepáčka a Katky a Petra Demjanovičových aplaudovali ve 
stoje a poté opět všichni skončili u společného stolu. Večer pak za-
končili ve vinném sklípku Atily Bolyose a naší dobré duše a pat-
ronky Miládky Bolyosové na velmi příjemném posezení. V neděli 
po snídani pak vyrazili na cestu zpět. 

Závěrem bychom pak rádi poděkovali všem, kteří nám toto se-
tkání umožnili absolvovat. Jsou to Novohradské osvetové stredisko 
Lučenec a MKS Červený Kostelec. V neposlední řadě patří velké 
poděkování za finanční podporu Královéhradeckému kraji.  

Za DS NA TAHU Vlastík Klepáček

Ochotníci zabodovali na přehlídce v Chlumci n. Cidlinou
Členové DS NA TAHU Červený Kostelec byli úspěšní s diva-
delní hrou Don Q a Děvka nebeská na podzimní divadelní pře-
hlídce Klicperův Chlumec v Chlumci nad C.  
 
Při závěrečném velmi pohodovém a přátelském vyhodnocení v so-
botu 9.11. pak zástupkyně souboru Naďa Eflerová a Miluška Hil-
manová převzaly v Chlumci tyto tři ceny: 

Nadě Eflerové byla za roli Markéty udělena cena za nejlepší ženský 
herecký výkon. Vlastík Klepáček dostal cenu Antonína Lauterba-
cha za autorský scénář, režii a herecký výkon.  
Celý soubor pak dostal cenu za 3. místo v diváckém hlasování  
a hlavně také získal nové přátele a objednávky na představení ze 
všech možných koutů republiky. Divadlu zdar! 

Za Dona Q. a Děvku nebeskou - V. Klepáček
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SPOLKY A ORGANIZACE

Poděkování sponzorům 
Sbor dobrovolných hasičů Bohdašín by chtěl poděkovat sponzorům 
za jejich příspěvky, díky kterým se uskutečnilo v průběhu roku 
hned několik akcí. V březnu se v místním pohostinství konal dětský 
karneval, v květnu proběhl již 34. ročník soutěže mladých hasičů 
,,O bohdašínský pohár", v průběhu roku se mladí hasiči zúčastnili 

několika soutěží v požárním sportu, v říjnu se konalo  
v Krkonoších na chatě Turbína výcvikové soustředění dětí a v pro-
sinci se uskuteční Mikulášská besídka pro děti.  
Poděkování patří těmto sponzorům: Město Červený Kostelec, 
OD IMPRO Zábrodí, Wikov MGI a.s., Saar Gummi Czech s.r.o., 
Semet s.r.o., Facility s.r.o., V&M – kovovýroba s.r.o.

SDH Bohdašín

OSH Náchod rozeslalo další prosbu o pomoc pro obce postižené 
povodněmi. Během krátké doby se podařilo pod taktovkou 
Městské policie Police nad Metují zorganizovat a zformovat 
konvoj čtyř sborů SDH, Police nad Metují, Bohdašín u Č. Kos-
telce, Kuks a Žireč. 

 
Díky vazbám z Police nad Metují jsme vyrazili v pátek 4. října 

na pomoc obci Brantice. Je to obec, mezi Bruntálem a Krnovem  
s cca 1200 obyvateli, která byla zasažena tokem řeky Opavy. V této 
obci bylo zasaženo více než 80 % všech objektů. Díky přesným po-
žadavkům od vedení obce jsme vezli opravdu cílenou pomoc. Za 
SDH Bohdašín pomoc v hodnotě cca 25 000 Kč. Poděkování patří 
též firmám MELICHAR CZ, LÉKÁRNA CLÁRA, DROGERIE 
MÁDROVÁ a SMÍŠENÉ ZBOŽÍ NA BOHDAŠÍNĚ za poskytnutí 
materiální pomoci. 

Přes víkend jsme pomoc pomohli rozvést občanům, a kde bylo 
potřeba, přiložili ruku jsme k dílu. 

Přeji všem Brantickým úspěšný a rychlý boj s odklízením a re-
konstrukcemi. Obdivuji jejich statečnost a doufám, že naše sbory 
budou vyrážet k takovýmto událostem co nejméně. Ne že bychom 
nechtěli pomoci, naopak, ale prostě ať už nejsou. 

Za SDH Bohdašín Radek Čermák 

Myslivecký spolek Červený Kostelec 
Myslivecký spolek Červený Kostelec vykonává právo mysli-
vosti ve společenstevní honitbě o rozloze 2156 hektarů, kterou 
má pronajatou od Honebního společenstva Červený Kostelec. 
Aktuálně má spolek celkem 25 členů a jednoho adepta, který 
u nás vykonává praxi v rámci zkoušek o první lovecký lístek. 
 

V době nouze, tedy od podzimu do začátku jara, myslivci přikr-
muji zvěř ve dvaceti pěti krmelcích. K přikrmování používají jadrné 
krmivo, seno, kaštany, žaludy a jeřabiny. Každoročně se nakupuje 
přibližně 2000 kg jadrného krmiva – ovsa. Tak jako v minulých le-
tech jsme i letos vykupovali od základních škol kaštany a žaludy. 
Letos jich děti nasbíraly 735 kg.  Seno do krmelců si každý člen 
spolku připravuje během léta sám.  

Zvěři se ke krmelcům předkládá celoročně také kamenná sůl, kte-
rou zvěř potřebuje k doplnění minerálních látek.  

V období kladení srnčat se musí myslivci také postarat o tento 
srnčí dorost. Před sečením luk a polí s jetelem a vojtěškou   pro-
cházíme plochy   se psy a vyháníme zvěř.  V tomto roce jsme 
úspěšně odzkoušeli dřevitou vlnu, napuštěnou pachovým zradid-
lem. Roznesli jsme ji po polích, tím jsme přiměli srny, aby se těmto 
místům vyhnuly. Pokud myslivci při procházení luk najdou nějaké 
srnče, odnesou je z těchto míst opatrně pryč. 

Spolek tradičně pořádá Poslední leč. Jde o společenskou akci, 
konanou během listopadu v sokolovně v Olešnici u Červeného 
Kostelce. Letos proběhne Poslední leč 30.11. 2024 opět s podporou 
města Červený Kostelec.  

T. Richter, jednatel spolku

Popovodňová pomoc v Branticích

 
 
Včelaři v Červeném Kostelci se v letním a podzimním období 
tohoto roku potýkali s nebezpečím fatálních nákaz včelstev. 
Toto nebezpečí bylo doprovázeno restrikcemi a opatřeními ve-
terinárních státních autorit včetně pravidelného monitoringu 
a zákazu přemísťování včelstev.  
 

Můžeme konstatovat, že se nám zatím daří úspěšně všechna tato 
nebezpečí eliminovat, a budeme doufat, že nás jaro nezastihne ne-
připravené a že včelstva nejdeme zdravá a v pořádku. 

Dovolujeme si pozvat všechny včelaře a příznivce včelaření na 
letos poslední členskou schůzi. 

Kdy: Neděle, 1. prosince 2024, v 9 hodin 
Kde: Restaurace Divadlo, Červený Kostelec 
V rámci schůze budeme diskutovat o plánech a přípravách na 

nadcházející včelařskou sezonu, o novinkách v oboru a o potřebách 
naší místní včelařské komunity. Těšíme se na vaši účast. 

Nakonec bychom rádi využili této příležitosti a popřáli všem ob-
čanům Červeného Kostelce krásné a poklidné Vánoce v teple do-
mova a v roce 2025 zdraví a radost. 

Včelaři z Červeného Kostelce 

Včelařský spolek Červený Kostelec

Zahrádkáři Červený Kostelec

Přání k přicházejícím svátkům 
Je tu opět adventní čas a novoroční svátky, a tak vám všem chceme 
popřát mnoho příjemných a spokojených dnů, sváteční pohodu  
a do nového roku 2025 hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
Jako ukázku z naší letošní činnosti přikládáme snímek z našeho 
společného červencového zájezdu do Příbrami. 

 výbor základní organizace ČZS 



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / PROSINEC 2024 13

VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘO MKS ČK

Vzpomínka na významnou osobnost pana Antonína Burdycha
Běh času je velice neúprosný a nedá se nijak zastavit. Bohužel 
velmi smutnou zprávou pro nás bylo listopadové úmrtí pana 
Antonína Burdycha, který byl posledním pamětníkem a očitým 
svědkem tragických událostí roku 1942 na Končinách.  

 
Spolupracovali jsme s ním při několika besedách a výstavách 

našeho spolku a spolupráce s ním byla vždy inspirativní a plná vel-
kých emocí. Obdivuhodný byl zejména jeho neutuchající zájem  
o sdílení svých vzpomínek s dalšími generacemi, snaha nenechat 
zapomenout na neblahé události roku 1942 a připomínat si hrdin-

ství a odvahu prostých lidí v jednom z nejtěžších okamžiků historie 
českého národa.  

Jsme velice rádi, že se jeho vyprávění podařilo zachytit i audi-
ovizuálně, a tak bude jeho odkaz žít i nadále s námi.  

Já osobně budu mít jeho obraz spojený právě s jeho vyprávěním 
těchto historických událostí a všudypřítomným úsměvem, který 
měl na své tváři, kdykoliv jsme se potkali. I přes tragický osud celé 
své rodiny se dokázal usmívat a předávat odkaz své rodiny dál. 
Čest jeho památce. 

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, předseda spolku

Rekapitulace činnosti spolku v roce 2024 a ochutnávka na začátek roku 2025

Prosincové číslo Červenokosteleckého zpravodaje si dovolíme 
využít k malé rekapitulaci naší činnosti v letošním roce.  

 
Podařilo se nám opětovně realizovat 3 výstavy, z nichž dvě pro-

běhly v podkroví Domku Boženy Němcové a jedna v příjemném 
venkovním prostoru parku u autobusového nádraží. V Domku Bo-
ženy Němcové jste měli možnost zhlédnout výstavu o červenokos-
teleckém malíři Jindřichovi Křečkovi (od jehož narození letos 
uplynulo rovných 115 let). Na tuto výstavu pak navázala výstava při-
pomínající 110 let od zahájení 1. světové války s tématem 1. světové 
války a významných červenokosteleckých legionářů. Venkovní vý-
stava s názvem Červenokostelecká doprava zase připomněla několik 
výročí spojených s dopravou v našem regionu, například 165 let od 
prvního průjezdu vlakové soupravy po místní trati apod..  

Podařilo se uskutečnit i oblíbené besedy spojené s promítáním 
fotografií a dalších historických dokumentů. Těchto besed se rea-
lizovalo celkem sedm a velice nás těší vaše velká návštěvnost, ale 
především i vaše aktivní zapojení do samotných besed v podobě 
nejrůznějších komentářů a vzpomínek na historické souvislosti  
s tématem besed. Současně se podařilo v listopadu realizovat  
2. ročník Konference Rodným krajem. 

Ostatně právě besedou s promítáním začneme také příští rok, 
kdy na leden pro vás připravil pan Oldřich Nermuť promítání k vý-
znamnému výročí 50 let od založení červenokosteleckého foto-
klubu. Jistě bude na co vzpomínat a uvidíte řadu krásných  

a zajímavých fotografií z bohaté historie tohoto klubu. Zároveň již 
nyní pracujeme na vymýšlení témat pro nové besedy a výstavy  
v dalších měsících příštího roku. 

Asi nejtěžší letošní činností bylo přestěhování veškerého obsahu 
našeho muzejního depozitáře do provizorních prostor v sokolovně 
v důsledku probíhající rekonstrukce Knihovny Břetislava Kafky. 
Krabic s uloženými materiály (zejména s nejrůznějšími fotografi-
emi, písemnostmi, dokumentací či poznámkami) bylo opravdu 
hodně. Vše se však podařilo úspěšně zabalit a provizorně uskladnit. 
Doufáme, že se následně podaří obnovit běžný provoz v nově při-
slíbených prostorách v sokolovně, nicméně toto bude činnost, která 
nás čeká v letech 2025–2026. 

I přes naše současné omezení v souvislosti se stěhováním muzej-
ního depozitáře budeme rádi za případné poskytnutí historických do-
kumentů či fotografií k Červenému Kostelci a jeho významným 
osobnostem. Vyhledáváme zejména fotografie a dokumenty v souvi-
slosti s nadcházejícím výročím 80 let od ukončení 2. světové války, 
provozováním místních živností a podniků ve městě, nebo i dalších 
významných událostí v historii Červeného Kostelce. Proto pokud tyto 
dokumenty můžete poskytnout (digitalizujeme si je a vrátíme vám je 
zpět), významně by nám to pomohlo. Předem děkujeme za jakoukoliv 
pomoc, za případné zapůjčení nebo dokonce předání dokumentů bu-
deme velice vděčni. Pokud tedy máte doma některé z takových foto-
grafií či dokumentů a chcete se s námi o ně podělit (po dohodě s vámi 
si z nich případně uděláme digitální kopie), budeme velice rádi. 

Právě vychází nové číslo sborníku Rodným krajem, které je 
opět až po okraj naplněno zajímavými příspěvky.  

 
Dotýkají se regionální historie (Hejnův statek v Havlovicích, 

první zmínka o Boušínu, druhá světová válka z pohledu četníků  
v Úpici), představují pozoruhodné osobnosti (cestovatel Filip Ober-
lander, geniální violoncellista Hanuš Wihan, matematik z našeho 
města Václav Štěpánský), nebo upozorňují na kulturní dění  
v našem okolí. Samozřejmou součástí 69. čísla je přehled nově vyšlé 
regionální literatury, nechybí rubrika literární salon, rozhovor, fo-
togalerie a pro dětské čtenáře komiks.To vše a mnohem více nabízí 
nové vydání Rodného kraje – ideální čtení na dlouhé zimní večery. 

Vojtěch Kábrt, redaktor sborníku

 
 
V souvislosti s nadcházejícími vánočními a novoročními svátky si 
vám všem dovolujeme popřát mnoho příjemných a spokojených 
dnů, hodně sváteční pohody a do nového roku 2025 hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti.  

Kde nás případně najdete? Informace o našich aktivitách naleznete 
na našem facebooku nebo na webových stránkách na adrese:  
www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz. 
Přejeme příjemné dny. 

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar,  
předseda spolku

Přejeme pohodu k nadcházejícím svátkům

Rodným krajem č. 69
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TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

Novinky z regionální literatury, tiskovin a upomínkových produktů
Regionální literatura představuje jednu 
z tradičních položek našeho prodejního 
sortimentu v rámci informačního centra.  

 
Ze zajímavých knižních publikací by-

chom rádi upozornili na novou knihu s ná-
zvem Kniha o Kladském pomezí 2, jejímž 
autorem je Jan Ježek a spolupracovníci. 
Kniha navazuje na první díl (u něhož byl 
proveden dotisk a máme jej také v naší na-
bídce) a opět krásným způsobem popisuje 
krajinu našeho regionu.  

Neméně zajímavou knihou je také kniha 
Duše soustruženého dřeva, jejímž autorem 
je Petr Volf, a přibližuje život a dílo červe-
nokosteleckého rodáka Antonína Hepnara, 
který dokázal pomocí dřevosoustružení vy-
tvořit jedinečné předměty denní potřeby, ale 

i rozsáhlé sochařské objekty. Vzhledem ke 
svému charakteru může být kniha i krásným 
vánočním dárkem (náš tip). Zároveň bude 

v průběhu prosince v prodeji nový stolní  
a nástěnný kalendář 2025 s fotografiemi 
ze života v Červeném Kostelci.  

V prodeji je také nejnovější číslo vlasti-
vědného sborníku Rodným krajem, včetně 
možností dokoupení starších čísel této zají-
mavé regionální edice.  

K prodeji jsou také dotisky vyprodaných 
publikací Červenokostelecko (J. Štěpař)  
a Červenokostelecko 1890–1945 (J. Šolc) 
nebo Dějiny chrámu sv. Apoštola Jakuba 
Většího (J. Štěpař a P. Kafka) apod.  

V sortimentu regionálních produktů zů-
stala i nadále oblíbená nabídka žakárových 
utěrek z nedaleké výrobny ve Stárkově. Je-
jich překrásná dárková balení se líbila 
mnoha turistům a můžou být i zajímavým 
tipem na vánoční dárek pro některého z vás. 

V rámci informačního centra nabízíme také prodej dárkových 
poukazů, které lze následně použít například na nákup vstupenek 
na akce v Červeném Kostelci, v jeho nejbližším okolí (Náchod, 
Hronov), případně i v dalších regionech v rámci ČR. Může se jed-
nat o divadelní představení, koncerty, festivaly a další kulturní či 
sportovní akce, u nichž zajišťujeme předprodej vstupenek. Kromě 
dárkových poukázek na vstupenky zprostředkováváme i prodej 
dárkových poukazů na zájezdy a pobyty v ČR i zahraničí.

Dárkové poukazy – tip na dárek
Prosinec – to je především adventní čas a období plné očekávání 
příchodu nového roku. A pak už nás čeká rok s číslovkou 2025. 
Přejeme vám všem příjemné prožití vánočních svátků. Nechť se 
vám podaří je strávit v klidu a pohodě s vašimi známými, kama-
rády a rodinami.  
Do nadcházejícího nového roku 2025 přejeme především pevné 
zdraví, hodně spokojenosti, velkou dávku elánu a strašně moc va-
šich splněných přání.

Přejeme příjemně prožité svátky

Jestliže chcete být včas informováni o zahájení jednotlivých předprodejů vstupenek, sledujte také náš FACEBOOK. Cestovní  
a informační centrum naleznete v Červeném Kostelci, v Havlíčkově ulici 654.  
Kontaktní telefonní čísla jsou 498 100 657, 724 088 587, případně je možné využít naše e-maily: info@cervenokostelecko.cz či 
naše webové stránky: www.cervenokostelecko.cz, www.123vstupenky.cz (rezervace vstupenek na akce, přihlášky do kurzů).  
A samozřejmě nás naleznete i na Facebooku. Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Cestovním a informačním centru v Červeném 
Kostelci. 

Ing. Roman Kejzlar (IC Červený Kostelec) 
 

ŠKOLY

SZŠ Červený Kostelec 
 
Běh do zámeckých schodů O pohár starosty města 

Žáci naší školy se 19. října účastnili prvního ročníku běhu do 
zámeckých schodů spolu s 425 žáky základních a středních škol  
z Náchoda a okolí.   

I když jsme nezískali žádné vítězné místo, jsme rádi, že jsme  
u toho byli. Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se. 

Veletrhy škol 
Naši žáci se svými učiteli reprezentovali školu na veletrzích škol 

v Rychnově nad Kněžnou (4. – 5. října), v Trutnově (11. října)  
a v Náchodě (8. – 9. listopadu). O Zdrávku Kostelec zde byl velký 
zájem. Paní zástupkyně Mgr. Součková o tom řekla: „Nejhezčí bylo, 
že si nás lidi cíleně vyhledávali se slovy: Chceme informace o škole 
v Červeném Kostelci, protože k vám chodí ten a ten a ta  
a ta...“ Nejlepší reklama pro školu je, když o ní dobře mluví její žáci.

MŠ Větrník
 
 
 
My se mrazu nebojíme, společně si užíváme. Příchod sv. Martina 
přivítaly děti ze třídy Sluníčko a Motýlek pečením rohlíčků. Třída 
Medvídků zahájila plavecký kurz a všichni se pilně připravujeme 
na vánoční besídky a čas strávený s rodiči. Děti ze sborečku nacvi-
čují na pěvecké vystoupení, které budete mít možnost zhlédnout  
u vánočního stromu nejen na náměstí v Červeném Kostelci, ale také 

ve Lhotě. V brzké době očekáváme návštěvu Mikuláše s družinou, 
vyrobíme přáníčka a dárečky, které potěší srdíčko nejen v pečova-
telském domě, ale také v hospici. Letos jsme se poprvé zapojili do 
dobročinné sbírky „Krabice od bot“, tímto velice děkujeme všem 
rodičům, kteří se do této sbírky zapojili a rozzáří tak oči i dětem  
z chudších rodin. Za celý kolektiv MŠ Větrník vám přejeme krásné 
prožití vánočních svátků a v novém roce spoustu štěstí, moře lásky 
a oceán zdraví. 

Za kolektiv MŠ Natálie Nývltová

Brrr, to je ale zima...     
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ŠKOLY

ZŠ Horní Kostelec

Již tradičně ve čtvrtek 14. listopadu proběhl v naší škole Den 
otevřených dveří. Během dopoledne do tříd nahlédli rodiče  
a prarodiče našich žáků. Děti se těšily, že rodičům ukáží, jak se 
ve škole učí. 
 

Od 16 hodin jsme přichystali Zábavné svatomartinské odpo-
ledne pro děti a jejich rodiče na čtyřech stanovištích. U vchodu si 
každý vyzvedl kartičku, na kterou se razítky vyznačovalo splnění 
úkolů. V  tělocvičně proběhla svatomartinská jízda přes překážky 

pro malé i velké jezdce (samozřejmě na koni). V další třídě si děti 
vyrobily a vybarvily dekorativní zápich s koněm, který si odnesly 
domů. Dále plnily interaktivní úkoly na tabletech (skládaly puzzle, 
hádaly pranostiky, luštily osmisměrky a plnily další zajímavé 
úkoly). Zahrály si i postřehovou hru se světýlky. Jinde ve třídě luš-
tily zašifrované texty. Nakonec děti otiskly podkovu Martinova 
koně a napsaly k ní své jméno. Po splnění všech úkolů na kartičce 
si vyzvedly sladkou odměnu. Odpoledne se vydařilo, děti odchá-
zely spokojené. Budeme se těšit zase na příště. 

Den otevřených dveří ve škole v Horním Kostelci     

ZŠ V. Hejny

Naposledy v tomto kalendářním roce se scházíme nad novin-
kami z prvního stupně.  

 
V měsících říjnu a listopadu si některé třídy podrobněji připom-

něly dva významné svátky. Prvním byl Halloween, který mají děti 
velmi rády – mohou přijít do školy v různých kostýmech, což je 
pro ně výjimečný zážitek. Některé učitelky připravily pro své třídy 
speciální výzdobu a tematické úkoly, které děti plnily. Vařily různé 
„lektvary“ a řešily zajímavé úkoly, např. pomocí tajného světla. 
Druhým svátkem byl svátek sv. Martina. Žáci plnili řadu úkolů spo-
jených s legendou o svatém Martinovi; největším zážitkem pro ně 
ale bylo pečení svatomartinských rohlíčků, na kterých si všichni 
pochutnali.  

Speciální okamžiky zažili naši prvňáčci z obou tříd.  Měli při-
pravený speciální program s názvem: „Den slabikáře“. Žáci plnili 
různé úkoly, jejichž vyřešením pomohli princezně získat klíč k věži 
a osvobodit ji. Za to ji nedostali za ženu a ani nedostali půl králov-
ství, ale obdrželi zlatý klíč k odemčení slabikáře, který je bude pro-
vázet ve zbytku roku.  

Dvě třídy v tomto měsíci vyrazily na výlet do nedalekého Do-
mina v Hronově. Byla to 1. A a 3. A. Prvňáčci měli tradiční program 
– keramiku, lezeckou stěnu a různé týmové hry na posílení třídního 
kolektivu. Třeťáci měli možnost vyzkoušet zbrusu nový program, 
a to Nerf arénu, která byla zaměřená na týmovou spolupráci a do-
držování herních pravidel. Druhý program byl věnován robotice: 
děti se seznámily s robotem Edisonem, napsaly jednoduchý pro-
gram a otestovaly ho na robotovi. Nakonec si děti vyzkoušely 3D 
tisk – navrhovaly domy v Minecraftu, stavěly hrady nebo auta  
z kostek LEGO, a výsledné modely si pak vytiskly na 3D tiskárně.  

Přestože počasí už moc nepřeje. máme tady ještě jeden venkovní 
úspěch našich dětí. V Náchodě proběhl běh do zámeckých schodů 
o putovní pohár starosty města Náchoda. Žáci prvního stupně do-

sáhli výborných výsledků. V nejmladší kategorii (1.třída) mezi ško-
lami vyhráli, ve dvou dalších prvostupňových kategoriích skončili 
vždy na krásném 3. místě. Všem účastníkům moc gratulujeme  
a děkujeme za výbornou reprezentaci školy. Na závěr bych ráda 
zmínila ještě jeden velký úspěch našich dětí.  

Žáci pátých tříd – Jan Špelda, Kryštof Bureš a Kryštof Ansorge 
dosáhli skvělých výsledků v krajském kole Logické olympiády  
v matematice, které se konalo na Fakultě informatiky a manage-
mentu v Hradci Králové. Mezi 60 účastníky se Kryštof Bureš umís-
til na vynikajícím 2. místě, Jan Špelda na 6. místě a Kryštof 
Ansorge na 23. místě. Všem třem patří velká gratulace a poděko-
vání za skvělou reprezentaci naší školy. Na závěr bych ráda při-
pomněla několik důležitých informací. Naše škola má vlastní 
facebookové stránky i nové webové stránky, kde najdete mnoho 
užitečných informací a fotografií ze školních akcí. Také si, prosím, 
poznamenejte jedno důležité datum: 12. prosince se uskuteční Den 
otevřených dveří naší školy (pro 1. i 2. stupeň). Na prvním stupni 
navíc některé třídy připraví vánoční trhy.  

Vážení rodiče, přejeme vám krásný prosinec plný klidu a radosti. 
Ať vám Vánoce přinesou mnoho kouzelných chvil s vašimi blíz-
kými a nový rok ať je plný zdraví, štěstí a úspěchů. Děkujeme vám 
za podporu a spolupráci během celého roku. 

Jana Stodůlková 

Podzimní novinky z 1. stupně    

Ve čtvrtek 24. října 2024 se naši žáci zúčast-
nili Běhu do zámeckých schodů, který se 
konal v Náchodě. Ve velké konkurenci se 
naši žáci neztratili a zaběhli spoustu skvě-
lých výkonů. Téměř v každé  kategorii se 
naše družstva z 1. stupně pohybovala na 
stupních vítězů. V kategorii 6.+7.tříd skon-
čilo naše smíšené družstvo na krásném  
3. místě a v kategorii 8.+9. tříd jsme obsa-
dili 4. místo. Všem děkujeme za vzornou re-
prezentaci školy. 

Běh do zámeckých schodů 2024    
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 
čtvrtek 12. prosince 2024  
od 8:00 do 16:00 
 
Srdečně vás zveme na Den otevře-
ných dveří naší školy spojený  
s vánočními trhy na prvním stupni.  
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ZŠ a MŠ Olešnice
Brzy budou Vánoce… A my se na ně pilně připravujeme. První 
adventní neděli jsme v Olešnici pomohli rozsvítit vánoční strom 
malým vystoupením.  

Mateřská škola předvede své představení také u vánočního 
stromu v Červeném Kostelci třetí adventní neděli. Školáci budou 
připravovat vánoční besídku pro rodiče a prarodiče. Zbyde nám čas 
nejen na učení, ale také na malý předvánoční výlet do Ratibořic. 

Také v listopadu jsme toho mnoho zažili. Nejdříve jsme se vy-
dali do Divadla Drak do Hradce Králové na úžasný workshop – 
Stínohra. Prohlédli jsme si také divadelní labyrint, kde nás hravou 
formou seznámili s tím, jak taková loutková hra v divadle vzniká. 
Na závěr naší návštěvy jsme měli možnost prohlédnou si loutky  
z mnoha her Divadla Drak a dokonce si některé vzít do ruky a zku-
sit rozhýbat. Druhá neméně zajímavá exkurze proběhla také  
v Hradci Králové. Navštívili jsme hvězdárnu a planetárium.  

S blížícími se vánočními svátky je čas popřát všem rodičům  
a dětem, zaměstnancům a příznivcům naší malé školy a školky 
klidné a radostné Vánoce a do nového roku pevné zdraví. 

V. Ságnerová 

Speciální ZŠ Augustina Bartoše
Na začátku školního roku proběhlo slavnostní zahájení, při 
němž jsme přivítali několik nových žáků. Dnes je již školní rok 
v plném proudu a noví žáci se plně začlenili do svých tříd.  
V měsíci září proběhlo poplachové cvičení, kdy jsme museli 
opustit školu v co nejkratší době. Všichni to zvládli na jedničku. 
 

 Během podzimu jsme se zúčastnili různých kulturních a spor-
tovních akcí. Jednou z nich byl atletický čtyřboj v Náchodě, odkud 
žáci přivezli cenné kovy. Žáci paní učitelky Hlaváčové soutěžili na 
dopravním hřišti v Náchodě, kde získali další medaile.  

Naši školu v rámci prevence navštívila paní zubařka, která nám 
vysvětlila, jak správně pečovat o svůj chrup. Starší ročníky se 
zúčastnily besedy týkající se rizik, které přináší pití energetických 

nápojů. Navštívily také výstavu cizokrajných ptáků ve Rtyni v Pod-
krkonoší. 

 V jednotlivých třídách se konaly projektové dny k Halloweenu 
nebo svatému Martinovi. Žáci si vyrobili koníky, podkovy, pekli 
svatomartinské rohlíčky a plnili různé úkoly v pracovních listech. 
Na podzim slavíme několik významných svátků, které jsme si ve 
škole nezapomněli připomenout. Mezi poslední patří 17. listopad 
– Den boje za svobodu a demokracii. Starší ročníky si k tomuto 
svátku prošly stezku. Úkolem bylo vybrat správnou odpověď na 
jednotlivých kartách a následné vyluštění tajenky.  

Nyní se již budeme pomalu připravovat na Vánoce a těšit na 
další akce. 

 J. Škopová

MŠ Náchodská

Na zahradě MŠ se děti společně s Podzimníčkem rozloučily  
s barevným podzimem. Zlatými klíčky zamkly trávníky, zá-
honky, kytičky a stromy a písničkami ukolébaly zahradu k zim-
nímu spánku.  Děti nezapomněly ani na lesní zvířátka. Během 
podzimu nasbíraly spadané kaštany pod starým vznešeným 
stromem, který je okrasou naší zahrady. Pro pytle s kaštany si 
přijel pan myslivec a zvířátka si tak budou moci v zimě pochut-
nat na dobrůtkách od dětí. 

 
Podzim zářil nejen barvami a poletujícími draky na obloze, ale 

i spoustou kulturních zážitků. Školku navštívil Malý cirkus. Na dět-
ských tvářičkách se objevily úsměvy od ucha k uchu nad žonglo-
váním, tanečky a zpěvem uměleckého dua a při vystoupení živých 
pejsků a kouzelného mazlíčka králíčka. Některé děti v samotném 
cirkusu vystoupily a na památku si odnesly velký potlesk a zvířátko 
z nafouknutých balonků. 

Do Divadla J. K. Tyla jsme se všichni vydali na představení 
,,Devatero pohádek“. Dětem se pohádky nejen moc líbily, ale pro-
střednictvím děje, vyprávění a úžasných hereckých výkonů se do-
věděly o tvorbě i dílech Karla Čapka a o zajímavých památkách  
a městech v našem okolí. 

Od listopadu absolvují předškolní děti ze tř. Sluníčko a Medvídek 
plavecký výcvik v Náchodě. Předškoláčci z Krtečka se mohou těšit na 
plavání v lednu 2025. Pravidelného cvičení ,,Děti na startu“ se účastní 
všechny děti ze tř. Krteček, Sluníčko a Medvídek. Je úžasné, že si děti 
mohou zacvičit v hale, protáhnout celé tělíčko pomocí zdravotních cviků, 
zahrát si spoustu pohybových her a překonávat různé překážkové dráhy. 

Začátkem listopadu nás navštívil myslivecký spolek a na zahradě 
MŠ ukázal kynologickou práci s loveckými psy. Aportování, vyhle-
dávání, stopování nám předvedlo 5 krásných šikovných pejsků.  
V altánku se děti dověděly od pana myslivce spoustu zajímavostí  
o životě lesních zvířátek. Tímto bychom chtěli poděkovat panu Duš-
kovi a celému spolku za hezké a zajímavé zpestření podzimu. 

Příjemné a milé bylo opětovné setkání v knihovně (v dočasných 
prostorách firmy Volhejn), kde na předškolní děti čekala čtená po-
hádka O jezevcovi, který rád zpíval. 

 A Vánoce už jsou za dveřmi… Rádi bychom vás všechny pozvali 
na zlatou neděli 22. prosince 2024 k vánočnímu stromečku, kde vy-
stoupí děti ze sborečku Kamarádi se svým vánočním programem.   

Přejeme všem krásné a pohodové Vánoce 
        Děti a kolektiv MŠ Náchodská 

Loučení s podzimem v MŠ Náchodská    
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ZŠ Lhota
Dýňové tvoření 
Koncem října vedla oranžová! Krásně vybarvené dýně na záhonu 
za školou byly sklizeny a staly se objektem zájmu školáků. Čtvrťáci 
je vydlabali a vyráběli i dýňové placičky s medem, na které použili 
vlastnoručně připravenou mouku! I další donesené dýňové krasa-
vice se proměňovaly v rukách módních návrhářů z ostatních tříd 
do celých strašidelných rodinek. Ty se pak ubytovaly hned za ško-
lou a se zájmem sledovaly okolojdoucí. Halloweenské aktivity pro-
línaly celým vyučováním a řešení mnohých záhad bylo 
doprovázeno nadšením i veselou náladou.  
 
Dům pod jasanem poskytl čtvrťákům odpovědi na otázky týkající 
se života dětí před 100 lety. Přiblížil jim též zpracování lnu a vý-
robu mýdla. 
 
Prvňáčci se pilně seznamují s písmenky, aby do světa knížek 
mohli pronikat stále víc. Navštívili Městskou knihovnu Břetislava 
Kavky, kde si společně prohlíželi hlavně knižní ilustrace. Sy-

chravé dny lákají k četbě a knížka je vítaným společníkem nejen 
pro děti. 
 
Bruslení si užívají prvňáci a druháci. Na ledové ploše náchodského 
stadionu už jsou jako doma a s odhodláním a elánem vždy vyhlížejí 
další lekci. Jen tak dále! 
 
Vánoční přípravy 
Školou opět zní vánoční melodie a koledy, vůně chvojí doprovází 
výrobu adventních věnců a svícnů. Školní kuchyňku provoní va-
nilka a malí pekaři se budou radovat z vlastnoručního cukroví. Je 
tu čas vyrábění drobných dárečků a přáníček pro naše blízké. Kou-
zelná doba Vánoc je na dosah… 
 
Od dospělých, od dětí, přáníčko k vám všem letí… 
Přejeme vám vánoční čas plný vstřícné laskavosti, vzájemné blíz-
kosti i drobných potěšení. Pokojné Vánoce vám všem! 

Za celý tým naší školičky Jitka Česenková   

SPORT

 
 
Dne 31. října 2024 se na ZŠ Lhota Červený Kostelec, Bratří 
Čapků uskutečnilo zajímavé školení učitelů 1. stupně. Samo-
zřejmě, že zahájení bylo v duchu učitelské etiky a principů Jana 
Amose Komenského, ale to nebylo vše. Hovořilo se o proble-
matice reflexe a sebereflexe, učitelé vnímali důležitost kyber-
netické gramotnosti s nutností upozorňování žáků na vlivy  
v oblasti zdravotního stavu atd.. Při působení na charakter 
žáků se učitelé detailně seznámili s knihami z nakladatelství 
Advent-Orion, které působí na pozitivní emoce, a tak přímo 
působí na charakter žáků.  

 
Když ale ředitel Nadačního fondu Lepší život Ing. Josef Vavřík 

jakožto grafolog hovořil o základech psychologie písma, doslova 
vyrazil některým učitelům skoro dech, když je seznamoval se 
dvěma fenomény dnešní doby v psací školní předloze (zkolmování 
a zeštíhlování písma), kdy si člověk ani neuvědomuje, jak nega-
tivně může působit na žáky. Jakmile ale spatřily písanku PaedDr. 
Navrátilové, autorky metody splývavého čtení Sfumato, ihned po-
znali, že existuje i lepší volba působení na charakter žáka psací 
školní předlohou. Diskuse byla velmi zajímavá. Závěr ale již byl  
v duchu poklidném a bylo hovořeno o projektovém učení, které vý-

znamně podporuje MŠMT, a to svými šablonami OP JAK. Byly 
nastíněny i možnosti kreativity výuky a byl potvrzen význam 
výuky bez jakékoliv indoktrinace. Lektor ocenil zejména učitelku 
2. třídy, která sama se žáky již pracuje v duchu možnosti rozvoje 
jejich charakteru projektovým učením. Po skončení školení všichni 
učitelé obdrželi certifikát o účasti na tomto školení, protože právě 
jednou z povinností všech učitelů je neustálá obnova a doplňování 
kvalifikace.  

 
Zeptali jsme se ředitelky Mgr. Jakubíkové: 
Paní Jakubíková, vnímáme vaši školu jako mimořádně pozi-
tivní, která úžasným způsobem působí na charakter žáků. Čím 
to je, že máte tak skvělý tým? 

„Když dáte do své práce celé svoje srdce a nedíváte se jen na pra-
covní dobu, ale snažíte se žákům dát „kus sebe“, tak to vždy jde  
a učitelský tým se také pak podobným způsobem snaží o pozitivní pří-
stup k žákům, aby žáky učení bavilo. A to je moje poslání v této škole.“ 

Děkujeme. A opět jsme si uvědomili, jak jsou malé školy výhodou 
pro rozvoj charakteru žáků a jak pozitivně působí na žáky, když škola 
s 1. stupněm vzdělání je vzdálena od vlivů žáků v pubertě na 2. stupni, 
čímž se tak významně snižuje vliv sociálně-patologických aspektů 
dnešní doby na charakter žáků. Kéž by takových škol bylo více. 

Ing. Josef Vavřík

Jak nelikvidovat žáky v 21. století     

V Horním Kostelci se na mapě Maternice konalo v sobotu  
26. října 17. kolo Východočeského poháru v orientačním běhu 
na klasické trati. Pořádající oddíl TJ Start Náchod umístil 
shromaždiště pro více než 600 závodníků na fotbalové hřiště  
v Horním Kostelci.  

 
V nejprestižnější ženské kategorii D21C, která měřila 7,7 km  

s převýšením 345 metrů a 17 kontrolami zvítězila Hanna Wiśniew-
ska z K.O.B. Choceň v čase 57:03. Mužská kategorie H21C před-
stavovala rovných 10 km s 22 kontrolami a převýšením 455 m. 
Vítězem této kategorie se v čase 65:08 stal Dawid Stefański taktéž 
z K.O.B. Choceň.   

Oddíl TJ Start Náchod děkuje městu Červený Kostelec, městu 
Náchod, majitelům pozemků a firmám Wikov MGI, Z-Trade, 
HOK – kovovýroba, Saargummi a firmě Lesy ČR za podporu  
a spolupráci. Zvláštní poděkování patří Sboru dobrovolných ha-

sičů Horní Kostelec, kteří pro závodníky připravili bohaté ob-
čerstvení.   

Za TJ Start Náchod Zdeněk Sokolář ml., ředitel závodu 

Výsledky závodu v orientačním běhu v Horním Kostelci     
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Volejbal Červený Kostelec

Vážení přátelé kosteleckého volejbalu, 
je tady prosinec a my vám opět nabízíme možnost koupit si vá-

nočního kapra ve dnech 22. a 23. prosince od 8 do 16 hodin u nás 
na na volejbalových kurtech. Budeme rádi, když vás dorazí co nej-
více, těšíme se. Přejeme vám klidný adventní čas, krásné vánoční 
svátky a těšíme se na vás opět v novém roce v hale či na kurtech. 

Martina Mědílková 
 
Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách  
a současném chodu klubu najdete na webu www.volej-
balck.cz, facebooku Volejbal Červený Kostelec a aktuality  
na instagramu @kosteleckyvolejbal. 
 

 
 
Domácí mistrovská utkání – sportovní hala: 
 
2. liga U22 (dvojzápas) 

14. 12. 2024 od 10 a 14 hod.  
Č. Kostelec A – VK Hronov 

 
Krajský přebor  U18 (dvojzápas) 

1. 12. 2024 od 10 a 13 hod.  
Č. Kostelec – T. J. Sokol Staré Město – Náchod

TJ Červený Kostelec – oddíl kuželek

Novinky z kuželkářského klubu 
Po druhém měsíci mistrovských soutěží si naše mužstva vedou ná-

sledovně: Naše „A“ mužstvo drží bez ztráty bodu 1. místo ve 2. KLM 
A po 7 výhrách, naše „B“ mužstvo je na 7. místě východočeské divize, 
naše „C“ mužstvo je na 11. místě ve východočeském přeboru  
„A“ a naše „D“ mužstvo je na 4. místě východočeské soutěže „B“.  
 
Výsledky mládeže na mládežnických turnajích 

Naši mladí kuželkáři se zúčastnili dalšího turnaje nazvaného 
„Pohár mladých nadějí“ konaného 20. října mj. i v Přelouči, kde star-
tovali: Tereza Švandová (189 poražených kuželek, dále jen p.k.: 
7. místo), Kryštof Richter (204 p.k. – 22. místo), David Zwiefelhofer 
(248 p.k. – 9. místo), Ondřej Sýkora (208 p.k. – 18.místo) a Matyáš 
Jiránek (171 p.k. – 20. místo).  

V kategorii dorostu se 29. září konal 1. turnaj „Český pohár do-
rostu“, který se konal mj. i v Náchodě, kde za náš oddíl startovali: 
Adamů Dana (554 p.k. – 3. místo) a Ladnar Filip (488 p.k.: 18. 
místo). Následující měsíc se konal 20. října 2. turnaj „Českého po-
háru dorostu“, kde náš oddíl reprezentovala pouze Adamů Dana (551 
p.k. – 7. místo). 

V kategorii juniorů se konal 20. října turnaj zvaný „Pohár juni-
orů“, kde náš oddíl reprezentoval Adamů František ml. a odvezl si 
2. místo za výkon 577 p.k.. Děkujeme všem za výborné výkony  
a vzornou reprezentaci našeho oddílu!  

 
41. ročník turnaje neregistrovaných v kuželkách 

Turnaj neregistrovaných pro letošní ročník je již rozlosován. 
Všechny potřebné informace naleznete na našich webových stránkách 
v sekci turnaje – neregistrovaní. 

 
 
Pozvánky na domácí utkání: 
07. 12. 10:00 TJ Č. Kostelec „A“ – SKK Náchod „A“ 
 
Přehled všech utkání, včetně zápasů venku, můžete najít na 
našich webových stránkách nebo přímo na oficiálních strán-
kách kuželkářského sportu, www.kuzelky.com. 
Výsledkový servis utkání odehraných v září a říjnu 2024 na-
jdete na www.ckzije.cz.

Tenis Červený Kostelec

 
 
Tenisový oddíl TJ Červený Kostelec děkuje městu Červený 
Kostelec za dotační peníze určené na činnost a akce a také za 
financování instalace zpětné klapky do přetlakové haly. Za 
podporu děkujeme také Národní sportovní agentuře a vedení 
TJ za zajištění všech těchto dotací. 

 
Dále děkujeme za finanční dary firmám: Saar Gummi Czech, 

PROTEC plus, Trees CK, VAPO a Wikov. Za další finanční či ma-
teriální podporu děkujeme odboru místního hospodářství MěÚ, fir-
mám Protec, Joy sports Joma, Autodoprava Volhejn, MG Italy, 
Tecnifibre, Albi, JOSI, Melichar CZ, Primátor, Nápojka Hončlová, 

Tomáš Brejcha a jednotlivcům: Janu Jankovičovi, Jaroslavu Ku-
drnkovi, fotografovi Martinu Kábrtovi, Petru Krčmářovi, Luboši 
Vejrkovi, Petru Špeldovi, Aleši Jarému a dalším. 

Děkujeme členům oddílu za všechny jejich odpracované hodiny 
a členům výkonného výboru oddílu i tělovýchovné jednoty za účast 
a spolupráci na jednáních a za trvalou přátelskou součinnost. 

Děkujeme všem závodním hráčům za reprezentaci oddílu, ka-
pitánům družstev za jejich dobrovolnou a nelehkou činnost a také 
všem rodičům za komunikativnost s trenérským týmem a bezpro-
blémovou spolupráci. 

A díky všem, kteří se podíleli na dobré náladě v areálu. Těšíme 
se na vás v další sezoně. 

Za vedení tenisového oddílu Tomáš Kábrt

Děkujeme za podporu v roce 2024     

Další úspěšná sezona za námi. Ani letos Sylvie Tylšová s pejsky 
Jumpy a Drriwim nezaháleli.  

 
Sylvie a Jumpy se podařilo dvakrát dosáhnout titulu mistra ČR 

družstev a obhájit i 3. místo na mistrovství ČR mládeže v jedno-
tlivcích. A dokonce i s Drriwim se stali mistry ČR družstev a ve 
dvou bězích obsadili 1. příčku.  Na jaře se Sylvie s oběma psy kva-

lifikovala na mistrovství světa juniorů, které se konalo v létě v Bel-
gii. Tam se umístila s Jumpy na prvním a druhém místě, což jim 
vyneslo v součtu titul 1. vicemistra družstev JOAWC 2024. A s Dr-
riwim si odvezli ze součtů krásné 3. místo. A podařilo se jim vyhrát 
jeden běh jednotlivců z 95 závodníků. Celkově mají jen z tohoto 
roku několik desítek umístění na bedně. Děkujeme městu Červený 
Kostelec za podporu a už se těšíme, co nám přinese další sezona. 

Kostelecké tlapky z.s.

Další úspěšná sezona pro Sylvii Tylšovou a její čtyřnohé parťáky     
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PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

OV Lhota za Červeným Kostelcem 
 
Osadní výbor a hasiči Lhota vás srdečně zvou na náves ve 
Lhotě na adventní neděle, kde na vás čeká i něco na zahřátí. 
 
1. prosince 2024 od 16 hodin – slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na návsi - vystoupí děti ZŠ Lhota + rozsvícení první ad-
ventní svíce 
8. prosince 2024 od 16 hodin – vystoupí děti MŠ Větrník + roz-
svícení druhé adventní svíce + návštěva Mikuláše a čerta – děti ob-
drží dopisy od Ježíška 
15. prosince 2024 od 16 hodin – rozsvícení třetí adventní svíce 
milým hostem P. Brhelem + loutkové divadélko v podání loutko-

vého souboru Radost Č. Kostelec – pohádka O dvanácti měsíčkách 
22. prosince 2024 od 16 hodin – rozsvícení čtvrté adventní svíce 
milým hostem panem farářem Smetanou + zpívání koled v dopro-
vodu  místní dechovky + milé překvapení 
24. prosince 2024 od 11 hodin slavnostní zpívání koled společně 
se sousedy na návsi a pak od 11,30 hodin vánoční koledy u betléma 
v místní kapličce sv. Josefa Dělníka  
 
Kéž jsou pro vás vánoční svátky příležitostí k lásce, radosti a pokoji 
ve vašem srdci i ve vašich vztazích. Radost, štěstí a zdraví ať naplní 
celý nový rok vám ze srdce přeje celý 

 osadní výbor Lhota

Děkujeme všem, kteří nás posunuli o kousek blíž k našemu snu, 
k našemu novějšímu autobusu. Všem dárcům, milým, dobrosr-
dečným a laskavým. Díky patří také podnikatelům a firmám  
z Červeného Kostelce a okolí, Městu Červený Kostelec, našim 
přátelům, zkrátka všem, kteří nás podpořili.  

 
Naše poděkování patří také všem, kteří se přišli podívat na filmy 

SNOW FILM FESTu a všem, kteří nám pomáhali s jeho realizací, 

prostě všem, kteří na nás myslí a jsou v tom s námi. Věřte, že si 
toho všeho nesmírně vážíme!  

Sbírka na náš nový autobus končí 7. prosince 2024 a od cílové 
částky nás ještě kousíček dělí. Proto pokud byste nás ještě chtěli 
podpořit, můžete tak učinit na https://donio.cz/kadet-jede.  

Všem přejeme klidné prožití vánočních svátků a těšíme se na 
nová dobrodružství v roce 2025. 

Vaši kadeti

Dětský oddíl Kadet děkuje!

MARYDANCE:   
JÓGA PRO VŠECHNY každý čtvrtek od 18:00 v sokolovně – malý sál. Vhodné i pro začátečníky.  
,,Vánoční" jóga 14. prosince v sobotu od 9:00 do 10:00 v Grafoklubu  
JÓGOVÝ VÍKEND v Dubenci 30. 5.–1. 6. 2025 – Aktivní dovolená, která vám dodá energii a osvěží tělo i mysl.  
Více info: marydance@email.cz, +420 775 936 222, facebook Marie Chaloupková

PEK Stolín

To, že je Dan ve svém věku výjimečným hráčem, ví v naší 
zemi asi už každý hráč. Mimo ČR na sebe upozornil poprvé 
vloni v listopadu historickým bronzem z MS.  

 
Výsledek z Thajska Dan nyní potvrdil na ME ve Španělsku  

a jeho jméno se pravděpodobně učí už ve Španělsku i Francii. Dan 
se skvělými výkony probojoval až do finále, kde nestačil až na vý-
borného francouzského reprezentanta a domů do Červeného Kos-
telce tak veze fantastické druhé místo!  

Opět se psala historie CZ pétanque a jsme hrdí, že po roce opět 
díky hráči našeho klubu! MOC GRATULUJEME!  

Iveta Hájková, prezidentka PEK Stolín

Dan Geisler přivezl z mistrovství Evropy ve Španělsku Stříbro!     

Titul Stříbrná dáma roku 2024 putuje do Červeného Kostelce     
Dne 24. října ho v Praze na finálovém galavečeru soutěže Čes-
koslovenská Dáma roku získala paní Daniela Kaněrová z Čer-
veného Kostelce.  
 

Šestý ročník této soutěže za účasti známých osobností proběhl 
v prostorách strašnického divadla ADVERTE. Soutěž je určena pro 
ženy ve věku 50+ let s trvalým bydlištěm v Česku a na Slovensku. 

Paní Kaněrové tímto srdečně gratulujeme.  
redakce
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3D KINO LUNÍK

Premiéry v prosinci a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. Věříme, že vás potěšíme i mezi svátky, tak přijďte. 
V prosinci se můžete těšit na tyto premiéry: 

Bob a Bobek ve filmu: Na stopě Mrkvojeda 
Poprvé ve filmu! V zahrádkářské kolonii, kde oba bydlí, se koná soutěž o nejlepší zeleninu. Jak 
to dopadne? Přijďte se podívat. 
 
Pán prstenů: Válka Rohirů 
Děj se odehrává 200 let před událostmi Hobita a vypráví příběh související s pevností Helmův žleb. 
 
Čarodějka 
Budoucí studentka univerzity pro čaroděje to má v životě o něco těžší než ostatní. Je totiž od 
hlavy k patě celá zelená. 
 
Léto s Evženem 
Léto vypukne v prosinci! Jak můžou tři chlapi zachránit tábor pro děti???!!! 
 
Mufasa: Lví král 
Ztracené a osamělé lvíče Mufasa potká jednoho dne následníka Lvího trůnu, který se jmenuje 
Taka. Začne velkolepá dobrodružná cesta! 
 
Ježek Sonic 3 
Úspěšné pokračování rodinné komedie. V jedné z hlavních rolí exceluje Jim Carrey. 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Program na prosinec

Čtvrtek 5. prosince od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Komorní rodinná sága slavného britského dramatika.  Dva muži a jedna žena. Osudový mi-
lostný trojúhelník v průběhu dvaceti čtyř let, jehož protagonisty jsou dva sourozenci milující 
stejnou a bolestně nerozhodnou ženu. Hrají: V. Khek Kubařová, I. Orozovič  
a M. Němec. Inscenace je součástí divadelního abonmá, jehož partnerem je Zdeněk Bejr 
Spedition.. Vstupenky v ceně 530 Kč / 560 / 590 Kč v IC ČK nebo online na www.mksck.cz. 
 

Divadlo Ungelt přiveze inscenaci Brácha 

Sobota 7. prosince od 18:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Srdečně vás zveme na Vánoční koncert Městského dechového orchestru ČK a přípravného 
orchestru  Family bandu. Přijďte se s námi hudebně naladit na Vánoce! Samozřejmě nebu-
dou chybět naši sólisté Lenka Lautschová, Bára Nývltová a Pavel Tomek. Vstupenky v pro-
deji v Infocentru v Červeném Kostelci nebo online na www.mksck.cz. Těšíme se na vás! 

Vánoční koncert MDO a Family bandu 

Cestovatelský klub
Městské kulturní středisko a kino Luník vás zvou na pravidelnou sérii cestopisných přednášek a besed zajímavých cestovatelů z regionu 
i z celé ČR. Od podzimu do jara pro vás máme připravenou celou řadu přednášek, kterými si můžete zpříjemnit dlouhé zimní večery. 

Úterý 17. prosince 2024 od 18:30 – Kino Luník 
Od hlavního město Limy přes nejvyšší horu trop. pásma – Huascarán, trekem pod andskými 
velikány, kolem jezera Titicaca nebo tajemné Nazcy a džunglí až k nejfantastičtější stavbě 
jižní polokoule – Machu Picchu. To a mnohem více na vás čeká na 400 snímcích. Chybět 
nebude ani indiánská hudba, exotické hudební nástroje, suvenýry. 
Předprodej vstupenek v ceně 100 Kč v IC ČK nebo online na www.kinolunik.cz.

Peru 
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Nezadržitelně se nám blíží Vánoce. Pokud si nechcete letos 
lámat hlavu nad tím, co originálního svým nejbližším věnovat, 
máme pro vás skvělé tipy na dárek. Zakupte jim vstupenky na 
divadelní představení nebo koncerty do červenokosteleckého 
divadla.  

 
Hudební mix na celý rok 
Vítězka hudebních Cen Anděl 2023 Anna K, kouzelné hu-
dební představení Malý princ s Janem Cinou, legendární 
Jakub Smolík s kapelou a oblíbený IVAN HLAS TRIO. To 
je pořádná porce hudby na celý rok a za skvělou cenu.  
Cena abonentky 1 490 Kč / 1 590 Kč / 1 690 Kč 
V prodeji pouze do 13. 12. nebo do vyprodání volných míst. 
 
 
Klasická hudba není nuda  
Komponovaný pořad Františka Kinského, potomka starého 
českého šlechtického rodu a průvodce oblíbeným seriálem 
Modrá krev, a výjimečného klavíristy Matyáše Nováka Moji 
milí... Skvělý kytarista Lubomír Brabec, Slavné filmové me-
lodie v klavírních proměnách v podání hudebního skladatele 
a klavíristy Jiřího Pazoura nebo fascinující zvuk v podání 
Trio d’anches.  
Cena abonentky: 690 Kč  
V prodeji pouze do 13. 12. nebo do vyprodání volných míst. 
 
 
Oblíbený taneční kurz pro dospělé  
(začátečníci, mírně pokročilí a pokročilí) 
Vhodný i pro absolventy tanečního kurzu pro mládež. 
Cena 2 400 Kč / pár 
Taneční kurz začíná 5. 1. 2025  
 
 
Anna K  
Sobota 1. března 2025 – Divadlo J. K. Tyla 
550 Kč / 590 Kč / 690 Kč 
 
 
Kateřina Marie Tichá a Bandjeez  
Sobota 15. března 2025 – Divadlo J. K. Tyla 
490 Kč / 520 Kč / 550 Kč 
 

 
Jak Kubrt se Sněhurkou jeli vlakem  
Středa 23. dubna 2025 – Divadlo J. K. Tyla 
Divadelní kabaret složený z oblíbených scének z dílny Oldři-
cha Kaisera a Jiřího Lábuse. 
490 Kč / 520 Kč / 550 Kč 
 
 
Hurvínek a král Blecha  
Úterý 18. března 2025 – Divadlo J. K. Tyla 
290 Kč / 320 Kč / 350 Kč 
 

 
Vstupenky zakoupíte v IC Červený Kostelec nebo online na 
www.mksck.cz.  

Dárková karta 
Předplacená dárková karta s originálním designem a dárkovou obál-
kou, kterou můžete platit vstupenky do kina Luník, Divadla J. K. 
Tyla a na další akce pořádané Městským kulturním střediskem ČK.  
Kartu můžete zakoupit na pokladně informačního centra a kina 
Luník. Karta funguje na principu kreditů 1 kredit = 1 Kč. Karta je 
v hodnotách 300, 500, 750 nebo 1000 Kč a její platnost je 12 mě-
síců. Karta je vhodná nejen jako univerzální dárek vašim blíz-
kým, ale i pro místní firmy k odměňovaní svých pracovníků. 
Dárkovou kartu lze po domluvě hradit také bankovním pře-
vodem (z FKSP) na základě vystavené faktury.  

Tipy na dárek k Vánocům

Zápis do kurzu společenského tance pro dospělé  
V lednu 2025 pro vás připravujeme velmi oblíbený taneční kurz 
pro dospělé, který začíná 5. ledna a zahrnuje celkem  
7 nedělních lekcí, které budou rozděleny na 3 skupiny, a to skupinu 
začátečníků, mírně až středně pokročilých a pokročilých. Kurz 
pro začátečníky je určen pro ty, kteří ještě netančili nebo kurz ab-
solvovali 1–2x. Kurz pro mírně až středně pokročilé je vhodný pro 
absolventy kurzů, kteří absolvovali kurz pro začátečníky vícekrát, 
nebo kteří absolvovali kurz pro mírně pokročilé, nebo před nedáv-
nou dobou taneční kurz pro mládež a mají zažité základy společen-

ských tanců. Kurz pro pokročilé je vhodný pro absolventy kurzu 
pro mírně až středně pokročilé minimálně 2x.  
Kurz tradičně povedou manželé Poznarovi a bude probíhat v so-
kolovně v Červeném Kostelci, kde vyvrcholí 16. února od 17:00 
hodin věnečkem, společným pro všechny kurzy. Maximální počet 
párů ve skupině je omezen. Přihlásit se můžete od 1. listopadu  
v IC ČK nebo na www.cervenokostelecko.cz/kurzy.  Kurzy začínají 
v časech: pro začátečníky: 15:00-17:00, pro mírně až středně po-
kročilé: 17:00–19:00, pro pokročilé: 19:00–21:00. Cena kurzov-
ného: 2400 Kč/pár. 

Kurzy 2024/25

Děkujeme firmě Saar Gummi, Czech s.r.o. za podpory kultury 
Městské kulturní středisko provozuje mnoho spolků a organizací. Financování těchto ak-
tivit není mnohdy jednoduché. V tom nám pomáhá i místní společnost Saar Gummi Czech, 
která v letošním roce podpořila aktivity Dětského folklorního souboru Hadářek a mažo-
retky Merian. Moc děkujeme za podporu.
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Červenokostelecké Vánoce

Bronzová neděle 8. prosince 
 
16:00 Vánoční zpívánky – městská tržnice 

Pásmo písniček a básniček dětí z prvního stupně ZŠ  
V. Hejny.   

16:20 Návštěva Mikuláše – městská tržnice 
Umíte básničku či písničku? Pak se nemusíte bát a odměna 
od Mikuláše vás nemine. 

16:00 Rozsvícení druhé adventní svíce a návštěva  
Mikuláše – Lhota náves 

 

Stříbrná neděle 15. prosince 
 
10:00–17:00 Vánoční trhy – městská tržnice 

Přijďte se zahřát čajem, grogem či svařákem a k tomu za-
kousnout např. tradiční jitrnici. Chybět nebude spousta 
řemeslných výrobků a kvalitních potravin. 

10:00 Koncert MDO Červený Kostelec a přípravného  
Family bandu – městská tržnice  

10:45 O prasátku – městská tržnice 
Hudební pohádka, v níž chytrost vítězí nad lstivostí a píle 
nad leností. Známý příběh, ovšem trošičku jinak. 

11:15 Hadářek – městská tržnice 
Dětský folklorní soubor Hadářek se věnuje lidovým písním 
a tancům z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Společně  
s dětmi z Hadářku vystoupí i děti z partnerského města  
Ząbkowice Śląskie.  

12:00 Propagační otužilecké plavání – městská tržnice 
12:30 Šermířské vystoupení dětské skupiny Manů  

Přemysla Otakara – městská tržnice 
13:00 Jak vaříme Vánoce – městská tržnice 

Vystoupí děti z MŠ Olešnice pod vedením kolektivu  
učitelek.  

13:30 Vánoční přání – městská tržnice 
Vystoupí děti ze sborečku Větrníček pod vedením p. uči-
telky Natálie Lelkové a Kristýny Menšíkové. 

14:00–17:00 Vánoční duháčkové hraní – výstavní síň MěÚ 
Pro děti bude připravená zábava ve formě her, tvořících 
duháčkových dílniček, malování na obličej a drobné ob-
čerstvení včetně svařáku a dětského punče. Na setkání se 
těší tým RC Luňáček.  

14:00 Koncert skupiny Klapeto z Náchoda – městská tržnice 
Hrají zejména „městský folklór“ z dob starého dobrého 
Rakouska a první republiky, nebo jak se také říká „písně 
žižkovských Pepíků“. 

15:30 Karel Gott revival – městská tržnice 
Lady Carneval, Trezor, Kam se schoulíš, Má první láska 
se dnes vdává, Nápoj lásky č.10 a další.    

 

 
 
16:00 Rozsvícení třetí adventní svíce – Lhota náves 

Loutková pohádka v podání LS Radost při MKS. 
18:00 Pohádkové Vánoce II – Divadlo J. K. Tyla 

Adventní koncert DPS Červánek a Jitřenka při ZUŠ Čer-
vený Kostelec. Předprodej vstupenek na koncert v IC Čer-
vený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. 
 

Zlatá neděle 22. prosince 
 
16:00 Zimní zpívání – pod vánočním stromečkem na ná-
městí T. G. Masaryka 

Sboreček Kamarádi z MŠ Náchodská pod vedením Heleny 
Binterové a Šárky Hanušové.  

16:20 Hledání noclehu  
– pod vánočním stromečkem na náměstí T. G. Masaryka 
Adventní program složený ze scének ze současného života. 

16:00 Rozsvícení čtvrté adventní svíce – Lhota náves 
Zpívání koled za doprovodu MDO Červený Kostelec.  

 

23. prosince 
 
10:00-17:00  Betlémské světlo – náměstí T. G. Masaryka  

Přijďte si pro světlo z dalekého Betléma, které neodmysli-
telně patří k Vánocům. 

 

Štědrý den 24. prosince  
 
11:00 Slavnostní zpívání koled společně se sousedy  

– Lhota náves  
13:00 Tradiční betlém – kostel sv. Jakuba Většího 

Přijďte se podívat na tradiční betlém a zažehnout betlém-
ské světlo.  

14:00 Vánoční ladění s MDO 
 – pod vánočním stromečkem na náměstí T. G. Masaryka 

23:15 Půlnoční koledy – náměstí T. G. Masaryka  
24:00 Půlnoční mše – kostel sv. Jakuba Většího 
 
 
Změny v programu vyhrazeny. 
Na adventním programu spolupracují:  
Městské kulturní středisko, Základní umělecká škola Červený Kos-

telec, MŠ Náchodská, MŠ Větrník, RC Luňáček, MŠ a ZŠ Olešnice, 
Římskokatolická farnost Červený Kostelec, oddíl skautů, Městský de-
chový orchestr Červený Kostelec, DPS Červánek, Osadní výbor Lhota, 
Zahradní kavárna Trees.
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Připravujeme

Sobota 11. ledna 2025 od 19:00  – Divadlo J. K. Tyla 
MUDr. Antonín Čapek si zavedl soukromou lékařskou ordinaci v malém podkrkonošském 
městečku Úpice a roku 1890 se sem i s celou svou rodinou přestěhoval do nově postaveného 
domu. Rodina zde žila 17 let až do roku 1907. Veřejná činnost MUDr. Antonína Čapka i jeho 
ženy byla pro Úpici velkým přínosem. Antonín Čapek byl členem obecního zastupitelstva, 
pracoval ve školní radě, v sokolské jednotě, Občanské besedě, byl spoluzakladatelem městské 
veřejné knihovny, dělnické knihovny, stal se předsedou Řemeslnicko-živnostenské besedy, za-
sloužil se o založení spořitelny, založení městského vlastivědného muzea v Úpici a byl také 
předsedou Ochotnického divadla v Úpici… 
V rámci 200. výročí ochotnického divadla v Úpici chtěl divadelní spolek připomenout vý-
znamné osobnosti města. Mezi ně bezesporu patří rodina Čapkova, která v Úpici 17 let žila. 
Výsledkem je zcela nová hra Jiřího Rotha vycházející z historicky doložených událostí v rodině 
Čapkových v souvislosti s Úpicí. 
Inscenace je součástí divadelního abonmá 2025. Vstupenky v ceně 120 Kč / 140 / 160 Kč v IC 
ČK nebo online na www.mksck.cz. Partnerem divadelního abonmá je Zdeněk Bejr Spedition.  

Divadelní abonmá 2025 zahájí inscenace Helena ve stínu bratří Čapků 

Pátek 17. ledna 2025 od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Stoloval s desítkami prezidentů a členů královských rodin, strávil 10 let na Hradě v blíz-
kosti výjimečného státníka a plachého muže, který si získal srdce celého demokratického 
světa. Navštívil s prezidentem přes 50 zemí a společně se zúčastnili zasedání Valného 
shromáždění OSN, jednání orgánů NATO, summitů EU apod. 
Zábavná přednáška je zaměřena na oblékání se všemi detaily, kontaktní situace, společen-
ské akce a účast na nich, pozvánky a jak jim rozumět. Etiketa běžných každodenních si-
tuací (na ulici, ve výtahu, v autě, v restauraci, v divadle). Společenské vystupování je 
nejlepší reprezentací naší osobnosti, ale i firmy nebo úřadu, kde pracujeme… 
Vstupenky v ceně 290 Kč / 320 Kč / 350 Kč v IC ČK nebo online na www.mksck.cz. 
 

Dvouhodinová zábavná One Man Show Ladislava Špačka: ETIKETA VE ZKRATCE 

Lubomír Brabec 

Sobota 18. ledna 2025 od 19:00  – Divadlo J. K. Tyla 
Lubomír Brabec patří mezi nejvýznamnější koncertní kytaristy sou-
časnosti a kritika jej řadí ke špičce českého interpretačního umění. 
Významným mezníkem v jeho uměleckých začátcích byl úspěch, 
kterého dosáhl v roce 1974 na Mezinárodní kytarové soutěži v Pa-
říži, kde získal titul laureáta. V roce 1980 získal stipendium britské 
vlády a pokračoval ve studiích na londýnské Royal Academy of 
Music, kde se ve světově proslulém Early Music Centre věnoval 
interpretaci dobové hudby minulých století se speciálním zaměře-
ním na loutnovou literaturu.  
Lubomír Brabec spolupracuje s nejrenomovanějšími pěvci a sólisty 
/ Gabriela Beňačková, Elizabeth Vidal, Alžběta Poláčková, Hana 
Jonášová, Lucie Bílá, Petr Dvorský, Štefan Margita, Daniel Hůlka 
a další.  
Koncert je zařazen do abonmá klasické hudby 2025. Vstupenky  
v ceně 250 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  

Pátek 17. ledna 2025 od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Co všechno může vidět malé růžové velblouďátko, podívá-li se na svět z výšky? Co může 
zažít během jedné nečekané noční jízdy po obloze, vyhoupne-li se na rožek měsíce? Možná 
se stane svědkem děsivé loupeže ukrutného Jollyho Jokera. Možná uslyší rolničku bledě 
modrého autíčka cililink, stojícího právě na startu velikého závodu… Možná. Kdo ví. 
Cesta po obloze je dlouhá a velblouďátko je přece jen maličké a tuze unavené… 
Inscenace je zařazena do dětského divadelního předplatného. Vstupenky v ceně 90 Kč  
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem dětského divadelního 
abonentního cyklu jsou Tiskárny BNB. 

Studio Damúza Praha přiveze Houpací pohádky 
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13.–16. února 2025  – Divadlo J. K. Tyla 
Rok se s rokem sešel a červenokostelečtí diváci se mohou těšit 
na již 28. východočeskou přehlídku amatérského činoherního 
a hudebního divadla v Červeném Kostelci. 
 

Celkem se můžeme těšit na 12 inscenací, které budou bojovat  
o nominaci a postup na další postupové přehlídky. 

Podrobný program přehlídky zveřejníme v únorovém vydání 
zpravodaje nebo v průběhu ledna na www.mksck.cz.  

Od 2. prosince 2024 je možné v IC Červený Kostelec zakoupit 
zvýhodněné permanentky na celý divadelní festival v ceně 400 Kč 
a pro držitele divadelního předplatného za pouhých 300 Kč. V pro-
deji je omezený počet permanentek. Předprodej vstupenek na jed-
notlivé inscenace budou v předprodeji v průběhu ledna. 
 

Východočeská přehlídka amatérského činoherního a hudebního divadla Č. Kostelec  

PONDĚLÍ 
Herna 8:30–11:30 a 15:30–18:00: rozvoj jemné i hrubé dětské 
motoriky pro nejmenší.  
 
Duháček 10:00–11:00 (od 18 měsíců do neomezeně, jinak dle do-
hody). Sensory play s Bc. Marií Chaloupkovou. 
 
Jogínci 15:30-16:30 (4–5 let) a 16:30-17:30 (5–6let)  
Lekce uzpůsobené věku a temperamentu dětí pod vedením  
Bc. Martiny Kokešové 
 
 
ÚTERÝ 
FitMami 8:30–9:20: Pravidelné cvičení (s dětmi) pro maminky 
nejen po porodu.  Lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
 
Angličtina pro dospělé 9:15–10:15: Pro začátečníky všech věko-
vých kategorií. Vede Tereza Grell Kubečková. 
 
Hravá angličtina pro děti 10:30–11:15 (od 2–4let): Zábavná an-
gličtina formou her, písniček s Terezou Grell Kubečkovou. 
 
Malý badatel 15:30–16:30 – pro školáky 1. stupně základní školy)  
Přírodní vědy s Mgr. Annou Šafránkovou. 
 
 
STŘEDA 
Hrátky s dětmi 9:00–10:00 – Hraní pro maminky s dětmi od 2 do 
4 let pod vedením Páji Studničkové 
 
Myšičky 10:00–10:30– cvičení pro rodiče s dětmi 5–12 měsíců. 
Ing. Kateřina Hrochová 
 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ 16:00–16:45 – pro žáky  
9. třídy. Vede Mgr. Eva Peterová.  

ČTVRTEK 
FitMami 8:30–9:20: Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi).  
 
Včeličky 10:00–11:00 – dovednostní a pohybové hry pro děti od  
1 do 4 let s Bc. Marií Chaloupkovou 
 
Cvičení s Ilčou 15:00–15:55, 16:00–16:55, 17:00–17:55:  
Posilování celého těla vlastní váhou nebo s pomůckami + pro-
tažení. Ilona Hemelíková 
 
 
PÁTEK  
Herna 8:30–11:30 
 
 
Akce v grafoklubu: 
HATHA JÓGA 
Středa 18:15–19:15  
Jóga vhodná pro všechny, kteří mají chuť naladit se na sebe, zklid-
nit svoji mysl, protáhnout a posílit své tělo.  
Počet míst je omezen. Permanentka 1000 Kč/10 vstupů, jednotl. 
Lekce 110 Kč. vede Bc. Marcela Rail Škodová. O obsazenosti 
kurzu se informujte přímo u lektorky na tel. 775 998 474. 
 
 
Připravujeme v městské výstavní síni: 
Vánoční duháčkové hraní v galerii MěÚ – Neděle 15. prosince 
Vánoční duháčkové hraní se smyslovými prvky od 14.00 do 17:00.   
Zveme vás na nasátí předvánoční nálady. Čeká na vás odpoledne 
plné tvoření a hraní nejen pro nejmenší děti. 
Občerstvení zajištěno (svařák, dětský punč, káva, čaj, ...) 
 
 
Více informací na www.rc-lunacek.cz nebo v kalendáriu akcí 
na www.ckzije.cz 

Nabídka aktivit a kurzů v Luňáčku od září 2024

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i seniory. 
Rodinné centrum Luňáček
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MAS Stolové hory

Z REGIONU

Stovka zájemců odhalila tajemství úspěšného učení     

S koncem roku nastává období bilancování, zhodnocení toho, 
co se povedlo i nepovedlo a jinak tomu není ani u nás v Klad-
ském pomezí. Právě díky tomu víme, na čem zapracovat, aby 
příští turistická sezona bavila nejen návštěvníky, ale i vás, naše 
sousedy.  

 
Máme za sebou další rok plný novinek a dobrodružství, a to nás 

těší. Dělá nám totiž radost posouvat se neustále vpřed. Náš region 
jsme se snažili představovat co možná nejpestřeji. V oblíbeném po-
řadu Cyklotoulky jsme projeli podhůří Jestřebích hor. V živém vy-
sílání královéhradeckého rozhlasu jsme představili tiskoviny, díky 
kterým každým rokem přinášíme inspiraci našim čtenářům. 

Tradičně jsme vydali oblíbený magazín Rok v Kladském po-
mezí. Pro rodiny s dětmi vyšla ilustrovaná mapa Toulavý baťoh, 
která kromě cestovatelské soutěže ve sběru razítek nově ovládla  
i naše sociální sítě. Už teď slibujeme, že příští rok se máte na co 
těšit! Toulavý baťoh totiž čeká plno velkých změn. 

Kdo chce být v obraze a vědět, jaké akce a novinky se v okolních 
městech chystají, nově má možnost přihlásit se k odběru našeho 
newsletteru, který vychází pětkrát ročně a přináší všechny infor-
mace na jednom místě. Formulář pro registraci najdete na našem 
webu kladskepomezi.cz. 

Bořit hranice a prozkoumat méně navštěvovaná místa u nás i na-
šich polských sousedů je jedním z cílů přeshraničního projektu Na 
vlně. Díky němu máme v území mobilního audio průvodce Smart-
Guide, který dal hlas i jindy němým místům. 

Jakmile sněhová nadílka přikryje kopečky Kladského pomezí, 
nezapomeňte sledovat webové stránky ski.kladskepomezi.cz, kde 
najdete nejčerstvější informace o stavu lyžařských tratí. 

Konec roku provoní skořice a jehličí, a to znamená jediné. Je na 
čase zpomalit, rozjímat a užívat si čas se svými blízkými. Adventní 
koncerty a trhy jsou skvělým místem, kde nasajete tu pravou vá-
noční atmosféru. Stačí si jen vybrat, jaké z nich v našem regionu 
navštívíte. 

Krásné Vánoce a šťastný nový rok plný skvělých výletů a dob-
rodružství vám přeje tým Kladského pomezí.  

foto Jakub Stára

Bílá pastelka – poděkování     
 
Ve dnech 14.–16. října 2024 se již po pětadvacáté v ulicích čes-
kých měst pohybovali dobrovolníci sbírky Bílá pastelka, kteří 
za finanční příspěvek do sbírkových pokladniček rozdávali dár-
cům bílé pastelky, symbol světa nevidomých a slabozrakých. 

 
V Červeném Kostelci přispěli dárci částkou 4 540 Kč. Celorepu-

blikově se podařilo vybrat 5 181 371 Kč. Děkujeme proto všem 

lidem, kteří se jakkoliv podíleli na tomto úžasném výsledku, těm 
kteří přispěli přímo dobrovolníkům do pokladniček nebo poslali pří-
spěvek bezhotovostně, ale také všem, kteří třeba jen nezištně šíří 
povědomí o naší sbírce a není jim lhostejná situace lidí se zrakovým 
postižením.  

Finanční příspěvky podpoří: nácvik chůze s bílou holí, výcvik 
vodicích psů pro nevidomé, zaměstnávání lidí se zrakovým posti-
žením, výuku práce na počítači pro nevidomé a další služby. 

Aleš Podlešák

Kladské pomezí

Jaký byl rok 2024 v Kladském pomezí a na co se těšit v roce příštím?     

Víte, jak dlouho trvá, než sto lidí projde 
přes vstupní formality a usedne na své 
místo ve velkém sálu úřadu městyse Velké 
Poříčí? Od prvního zvědavce nesměle na-
kukujícího do prázdného sálu jsme mohli 
6. listopadu 2024 zahájit seminář Justýny  
a Petry Dočkalové s názvem Tajemství 
úspěšného učení za 36 minut. I díky inte-
raktivně pojatým vstupům se psycholožce 
a terénní učitelce podařilo rozlehlý dav 
zaujmout a provést jednotlivými faktory 
ovlivňujícími to, zda proces učení pro-
běhne úspěšně nebo nikoliv. 

 
Projekt Učíme se na Náchodsku – MAP 

4 (reg. č.CZ.02.02.XX/00/23_017/0008475) 
nepropojil své jméno s příjmením Dočka-
lová poprvé. Psycholožka dítěte Justýna Do-
čkalová před dvěma lety také zaplnila sál se 
svým seminářem věnovaným problémo-

vému chování u dětí. Tentokrát ale místní 
prostory doslova praskaly ve švech. „Za tak 
obrovský zájem jsme nesmírně rádi. Těší 
nás, že se u nás na Náchodsku najde tolik 
aktivních a zvídavých rodičů i učitelů. 
Přesně pro takové lidi akce v projektu 
Učíme se na Náchodsku – MAP 4 děláme,“ 
vyjádřila se Lada Nevečeřalová, hlavní ma-
nažer projektu. A proč by se měl nejen učitel 
ale i rodič zajímat o učení dítěte? „Učení má 
své zákonitosti nebo také podmínky, které 
by měly být splněny, aby dítě mělo šanci 
úspěšně přijímat a ukládat informace. Patří 
mezi ně kritické myšlení, sebedůvěra, pří-
stup, komunikace, spolupráce nebo i pro-
středí. V běžném chodu si přítomnost těchto 
podmínek neuvědomujeme. Jejich vědo-
mění přitom může výrazně napomoci  
i v ohledu porozumění vlastnímu dítěti,“ 
uvedla psycholožka Justýna Dočkalová.   

Kromě interaktivity se celý seminář nesl  
v duchu sebepoznání, slovy Petry Dočkalové: 
„…naučit mozek pozorovat, rozkrývat a zvě-
domovat vlastní pocity v různých druzích si-
tuací.“ Pedagogové společně s rodiči se tak 
seznámili s významem odhalování vlastních 
emocí, pojmenování vlastních potřeb, mapo-
váním silných stránek nebo vědomí svých 
kompetencí. „Odnáším si poznání, jak je pro 
moji profesi důležité mít nadhled a uvědomit 
si, jak to mám já,“ zhodnotila přínos semináře 
jedna z přítomných učitelek. 
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Pohádkové Vánoce II 
Neděle 15. prosince od 18:00  – Divadlo J. K. Tyla 
Pěvecký spolek DPS Červánek/Jitřenka ve spolupráci se ZUŠ a MKS Červený Kostelec 
pořádají vánoční koncert Pohádkové Vánoce II s podtitulem Kouzelný zvonek zazvoní. 
Účinkují dětské pěvecké sbory: Hvězdičky, Sluníčko, Červánek, Jitřenka, akordeonový 
orchestr Musica Harmonica a sólisté. 
Šašek: Václav Hanuš; Dirigent: Jaroslav Kubeček; Sbormistryně: Eva Kubečková 
Výzdoba jeviště: Výtvarný obor pod vedením MgA Pavlíny Kejzlarové

Vánoční koncert v Žižkově sboru 
Úterý 10. prosince od 19:00 – Žižkův sbor 
účinkují: Smíšený pěvecký sbor Kácov Nové Město nad Metují, sbormistr Jiří Skopal 
a Kostelecká cimbálovka, primáš Jura Kábrt.  

Nést se dechem 
Pátek 6. prosince od 18:00 – Zahradní kavárna TREES 
Fenomén DECH. Tolik diskutované téma v podání Mgr. Martiny Holmanové, která ve 
své prezentaci i při cvičeních s účastníky poučného večera představí mnohdy nepoznaná 
zákoutí spojení našich plic a mozku. 
Rezervace míst na telefonu 736 480 484. Vstupné dobrovolné. Výtěžek ze vstupného 
bude poukázán na účet Mary’s Meals. Kapacita omezena na 55–60 osob. 

Mikuláš a jeho družina v hasičské zbrojnici 
Čtvrtek 5. prosince od 16:00  – hasičská zbrojnice Generála Kratochvíla 
Hasiči Červený Kostelec pořádají setkání Mikuláše a jeho družiny v hasičské zbrojnici 
Generále Kratochvíla 
Vstupné dobrovolné, občerstvení zajištěno.  

Advent s Římskokatolickou farností Červený Kostelec a Boušín 
 

1. neděle adventní 
Neděle 1. prosince v 18:00 v kostele Navštívení Panny Marie na Boušíně – Adventní koncert 
pod vedením P. Staňka. 
 
2. neděle adventní 
Neděle 8. prosince v 18:00 v kostele sv. Jakuba – Zpěvy z Taizé pod vedením L. Urbanové 
 
Večer chval 
Sobota 21. 12. v 18:00 v kostele sv. Jakuba – Večer chval v podání Scholy červenokostelecké mládeže 
 
4. neděle adventní  
Neděle 22. prosince v 15:00 v kostele sv. Jakuba – “I náš betlém si svá tajemství chrání” – 
malé adventní vyprávění o betlémech a jejich příbězích, zveme širokou veřejnost. 
 
Štědrý den  
Kostel sv. Jakuba bude 24. prosince otevřen od 13:00 do 16:00, je možné zažehnout si Betlémské 
světlo (symbol míru) – každoročně putuje, díky skautům, z Betléma do Vídně a odtud i do  
Č. Kostelce. Od 14:00 do 14:45 možnost poslechnout si vánoční písně v podání mládežnické scholy. 

Svatoštěpánské koledování s Kosteleckou cimbálovkou 
Čtvrtek 26. prosince od 19:00  – kostel sv. Jakuba Většího 
Přijďte si užít krásnou vánoční atmosféru s krásnými koledami z Čech, Moravy, Slo-
venska v podání Kostelecké cimbálovky.  
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VÁNOČNÍ STROMKY HORNÍ RADECHOVÁ 
Dana Černá, Horní Radechová 129 (u řadových domů),  

tel.: 720 643 504 
PRODEJ OD 10. PROSINCE, PO–NE 8:30–16:00 

Smrk, jedle kavkazská, smrk pichlavý, smrk omorika, borovice 
Stromky jsou řezané při prodeji. 

 
*** VÁNOČNÍ PRODLOUŽENÁ OTEVÍRACÍ DOBA *** 

PODNIKOVÁ PRODEJNA STŘÍBRNÝCH ŠPERKŮ 
Přijďte nás navštívit do naší prodejny a odhalte 

okouzlující svět stříbrných náušnic, přívěšků, prstýnků, řetízků, 
náramků a mnoha dalších krásných šperků. 

Objevte krásné dárky, co potěší Vás a vaše blízké 
pod vánočním stromečkem. Těšíme se na Vás! 

adresa: Rybničná 567, 549 41 Červený Kostelec 
SO 14.12.   9:00 až 12:00 

PO 16.12. – PÁ 20.12.   8:00 až 17:00 
SO 21.12.   9:00 až 12:00 
PO 23.12.   8:00 až 17:00 

Tel. 773 026 026  www.karelmyl.cz 
 

Nová prodejna RÁDHERA 
Zimní bundy, mikiny, korálky, náramky, šperky z chirur.  

oceli, bytové doplňky. Nám. T. G. Masaryka 28  
Prodejní doba 9:00–18:00, so 9:00–12:00 

Při nákupu nad 500 Kč DÁREK ZDARMA! 
 

TERRY MODA s.r.o.  
ÚT – PÁ 12:00 – 14:00, ST 12:00 – 17:00  

Prodej metrového textilu, střihů a galanterie.  
 Najdete nás v areálu Volhejn – vchod z parkoviště u Jukova, 

Nerudova 486, 549 41 Červený Kostelec. Tel.: +420 734 716 517  
www.terrymoda.cz 

 
 

Jako každý rok vás rádi zveme na prodej  
vánočních kapříků a pstruhů.  

Kde? Červený Kostelec ulice Sokolská 71 u Jasanských.  
Prodej zahájen 19. 12. 2024 

          ČTVRTEK a  PÁTEK 8:00–17:00 
SOBOTA a NEDĚLE 8:00–15:00; PONDĚLÍ Doprodej!!!                 

Vyvrhnutí a usmrcení ZDARMA.  
Těšíme se na vás! 775 705 404 

 
KAMILA – OBCHOD PRO RADOST 

je a bude po celou dobu rekonstrukce ulice SOKOLSKÁ 
OTEVŘEN! 

Nyní je v nabídce velký výběr dámských zimních bund. 
V obchodě je možno nakoupit rozsáhlý výběr vánočních dárků . 

Pánské i dámské mikiny, svetry, trika, spodní prádlo, dámské 
halenky, tuniky atd. 

Přijďte nakoupit dárečky i v době kdy probíhá rekonstrukce 
ulice. Děkuji a těším se na Vás. Kamila.  

 
PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ  

Z VLASTNÍ PLANTÁŽE 
u Jiřího Semeráka v Červeném Kostelci – Lhotě,  

Bratří Čapků 22 , telefon 775 156 186.  
Zahajujeme v sobotu 30. 11. 2024 v 8:00 hodin. 

Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: smrk ztepilý, pi-
chlavý (stříbrný) a omorika; borovice lesní, černá a limba; jedle 
kavkazská, obrovská, ojíněná, korejská, vznešená, plstnatoplodá,  
fraserova, balzámová a bělokorá; douglaska tisolistá;  a ozdobný 
klest z těchto dřevin. Pravidelně otevřeno SO–NE  8:00-17:00, 

všední dny 15:30-18:00, po telefonické domluvě kdykoliv. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

www.michalcap.com 
 

21. silvestrovský sjezd na čemkoliv 
Úterý 31. prosince od 10:00  – Smetanovy sady 
Tradiční silvestrovská akce s letitou tradicí proběhne letos již podruhé ve Smetanových 
sadech. Registrace netradičních vozidel od 9:30, masky vítány! Občerstvení zajištěno. 

Ondřej Provazník a Felix Slováček s písněmi Karla Gotta 
Sobota 18. ledna 2025 od 9:00 do 16:00  – kulturní dům v Havlovicích 
Vzpomínkový večer na Karla Gotta. Jeho hity v originálním podání zazpívá Ondřej 
Provazník, o hudební doprovod se postará legenda Felix Slováček se svojí kapelou. 
Jako hosté večera vystoupí Jarek Filgas, kterého znáte ze skupiny Argema nebo Premiér. 
Dále jsme dali šanci mládí z regionu. Během večera vystoupí úpický talent Tomáš 
Kuťák, který si před diváky "střihne" dvě písně. 

Hasičský ples 
Sobota 18. ledna od 20:00 – sokolovna ve Lhotě za Červeným Kostelcem 
Sbor dobrovolných hasičů Lhota za Červeným Kostelcem vás srdečně zve na Hasičský 
ples. K tanci a poslechu zahraje Pavel Fulka. Místa k sezení je třeba si předem rezer-
vovat u starosty sboru Pavla Petery na tel. 604 676 815. Vstupné 200 Kč.    

Lidový ples se blíží: Sobota 8. února 2025 – sokolovna Červený Kostelec 
Nezapomeňte si do svých plesových diářů zapsat tradiční 55. lidový ples, který pro Vás připravují Kostelečtí Lidovci. 
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Výkup starožitností a sběratelských předmětů  

Dobře zaplatím za staré obrazy, pivní lahve a půllitry s nápisy, 
náramkové a kapesní hodinky, odznaky, vyznamenání, bodáky, 
šavle a vojenské doplňky, mince, bankovky, pohlednice, šperky 

i poškozené, sochy z porcelánu, kovu i dřeva, reklamní před-
měty a cedule, starožitnosti ze skla a porcelánu, stříbrné příbory 
a tabatěrky, vánoční ozdoby, housle, vzduchovky, fotoaparáty  

a různé jiné zajímavosti. Rád se přijedu podívat na cokoliv, po-
radenství i návštěva je zdarma, platba hotově. Tel. 605 254 511. 

Předem děkuji za nabídky, Hrneček Jiří 
 

Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. – Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček, masérské služby, od 1. 2 .2023 znovu po-
skytuje své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách  

každý všední den, jinak dle dohody. 
Tel.: 721 313 651. Více informací na stránkách:  

www.kubecek.eu. 
Možnost objednání dárkových poukazů online i osobně.  

Najdete ho v Sokolské ulici č. 6, ČK.  
Těší se na vaši návštěvu.. 

 
PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 

vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky: 774 219 551, servis: 774 484 532,  

elekrodiagnostika: 724 348 362 
 

Firma Markey,    
Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 

Volejte 702 345 760. 
 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 
ŘEZNICTVÍ KREJSKA 

603 881 242 je naše nové telefonní číslo pro vaše objednávky 
a případné dotazy nebo informace do řeznictví Krejska. 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 
 

SERVIS OKEN – 734 240 608 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956,  

e-mail: c.kostelec@nabytek-penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ  
Přibírám nové klientky: Petra Hanušová, 

Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec, 604 731 846 
 

Klempířství / Pokrývačství / Střešní okna 
 strechy-dohnal.cz, 777 991 712 

 
Knihařské práce O. Linhart 

Havlíčkova 656, Červený Kostelec; tel. 728 772 635 
 

HZ cars – autoservis 
Co pro vás zajistíme? Servis vozidel, plnění klimatizací, 

pneuservis, renovace a ochrana laku, čištění interiéru, údržba 
pro firemní vozy. Objednejte ihned! +420 705 711 661, web: 

www.hzcars.cz 
 

TAXI DELTA NONSTOP (24h) 
Zajišťujeme taxi službu: Červený Kostelec, Hronov, Police 

nad Metují, Rtyně v Podkrkonoší, Česká Skalice,  
Nové Město nad Metují 

Tel. č.: +420 733 530 053, web: www.taxidelta.cz 
 

MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 
NOVINKA  od 1.10. MOKRÁ PEDIKÚRA 

Dárkové kupony na různé masáže a fin. hodnoty 
 tel. 737042373, www.masazecervenykostelec.cz 

 
Nehtová modeláž a pedikúra Hana Venclová  

Horní Kostelec 10, tel. 603 298 847 
Přijmu nové klienty, prodej dárkových poukazů, možnost  

dojezdů u pedikúry až domů. 
 

Hledám spolehlivou osobu z Červeného Kostelce,  
která by mi pomohla s venčením mé fenky – buldočka.  
Fenka je klidná a potřebuje pravidelný pohyb. Preferuji ně-

koho se zkušenostmi se psy, kdo ji může venčit několikrát týdně. 
Kontakt – tel. č. 605 030 616 

 
ŘEMESLNÉ PRÁCE 

Tel.: 608 264 346 



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Pod záštitou MKS ČK se i letos ve výstavní síni MěÚ uskutečnila výstava místního fotoklubu, letos navíc ozvláštněná padesátile-
tým výročím klubu. Výstava kromě samotných fotografií členů klubu obsahovala také ukázky dobového fotografického vybavení  
a stručnou historii fotografování v našem městě.

Listopadová venkovní výstava Střípky svobody na „prostranství mezi školami“: Výstava byla připravena v rámci Festivalu svo-
body, který zahrnuje koncerty, průvody, besedy, happeningy a další akce po celé ČR. 

Na sv. Martina se Klub turistů Červený Kostelec vydal na výstup na Kladskou horu, stejně jako zástupy dalších lidí z Dolního Slez-
ska. Tento den totiž slaví Polsko od roku 1918 Den nezávislosti. Více informací v článku na str. 10. 
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Titulní strana:  
l Foto Jakub Čihák; zdroj Freepik.com 
l Stříbrný Dan Geisler na ME ve Španělsku 
 
Zadní strana: V sobotu 2. listopadu se v sokolovně konal 
v pořadí již 5. charitativní skautský ples. Nedílnou sou-
částí programu byla opět dražba, tentokrát na podporu 
humanitární organizace Care. 

Bc. Kateřina Hůlková

Odpověď: John Irving – americký romanopisec a scenárista
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